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فیلم اکشن »تاپ گان: ماوریک« با بازی »تام کروز« در بخش 
نمایش های ویژه جشنواره فیلم کن ۲۰۲۲ رونمایی می شود.

 به نقل از ورایتی، فیلم ســینمایی »تاپ گان: ماوریک« که 
دنباله فیلم معروف »تاپ گان« محصول ۱۹۸۶ اســت در 
نخســتین نمایش خود در بخش نمایش های ویژه هفتاد و 

پنجمین جشنواره فیلم کن تجربه خواهد کرد. 
»تیری فرمو« مدیر جشــنواره فیلم کن فیلــم »تاپ گان: 
ماوریک« یک فیلم گیشــه ای و فوق العاده توصیف کرده و 
درابتدا و پیش از آغاز همه گیری کرونا قصد داشت این فیلم 

را در بخش غیررقابتی کن نمایش دهد. 

 تام کروز با »تاپ گان« 
به جشنواره کن می رود

علی میرزاخانی
کارشناس اقتصادی

راه حل بازار مسکن؛ بهبود کیفیت 
سیاستگذاری ها

تعادل نحس در بازار مســکن موتور تخریب نظام خلق ثروت در کشور 
است؛ باید راهکار عبور از این معضل را نه در یک راه حل تکنیکی برای بخش 
مسکن بلکه در یک راه حل جامع شامل بهبود کیفیت همه سیاستگذاری ها 

جست وجو کرد.
معضل مسکن در ذهن سیاستگذاران اقتصادی یک صورت مساله اشتباه 
دارد و این صورت مســاله اشــتباه به راه حل پراشتباه )ساخت سالانه یک 

میلیون مسکن( منجر شده است. 
کمتریــن ضرر این طرح عظیم فارغ از اینکه قابلیت اجرایی دارد یا نه، 
غفلت از راهکار صحیح تنظیم بازار مسکن است که سیاستگذار را پس از 
صرف صدها هزار میلیارد تومان هزینه، مجدداً به نقطه صفر برمی گرداند. 

اما صورت مساله واقعی چیست و چه باید کرد؟
سیاستگذاران اقتصادی تصور می کنند که تعادل عرضه و تقاضا در بازار 
مســکن طی ســال های اخیر به هم خورده و کاهش عرضه باعث افزایش 
شــدید قیمت شده است. آیا طرح صورت مســاله به این شکل با واقعیت 

انطباق دارد؟ پاسخ منفی است.
 آنچه بازار مسکن را به یک بازار ناکارآمد تبدیل کرده است نه وضعیت 
عدم تعادل، بلکه وضعیت خاصی اســت کــه می توانیم آن را تحت عنوان 

»تعادل نحس« نام گذاری کنیم.
قبل از پرداختن به مفهوم تعادل نحس و برای داشتن تصویری روشن 
ازوضعیت فعلی کافی است به آمار رسمی رجوع کنیم. بر اساس آمار رسمی 
موجود، درحالی که تعداد واحدهای مســکونی در سال ۸۵ فقط ۹۰ درصد 
خانوارها را پوشش می داد، این نسبت در سال ۹۰ به ۱۰۵ درصد و در سال 
۹۵ به ۱۱۳ درصد افزایش یافته است و برای سال ۹۹ هم نسبتی حول و 

حوش ۱۱۱ درصد برآورد می شود.
این آمار به روشنی نشان می دهد تعداد واحدهای مسکونی که ۱۵ سال 
پیش به صورت معنــاداری از تعداد خانوار کمتر بود هم اکنون حداقل ۱۰ 
درصد بیش از تعداد خانوارهای کشور است. این در حالی است که با وجود 
سبقت قابل توجه بخش عرضه از تقاضای مصرفی، متوسط قیمت هر متر 
واحد مســکونی در تهران طی همین مدت بیش از ۴۰ برابر شــده است. 
شــاخص های مهم دیگری نیز نشانگر آن است که قیمت نسبی مسکن در 
ایران نسبت به سایر کشورها بسیار بالاست که از جمله می توان به »شاخص 
قیمت به اجاره« اشاره کرد که در اکثر کشورها عددی حول وحوش ۱۵ اما 

در ایران، عددی حول وحوش ۳۰ است.
برگردیم به مفهوم تعادل نحس در بازار مسکن. تعادل نحس به معنای 
شکل گیری نوع خاصی از تعادل است که در آن، بخش عرضه مسکن نه در 

خدمت تقاضای مصرفی بلکه در خدمت تقاضای سرمایه ای است.
 نگاهی به تفاوت میانگین متراژ واحدهای معامله شــده و واحدهای در 
حال ســاخت، این گزاره را تأیید می کند و نشــان می دهد میانگین متراژ 
واحدهای در حال ســاخت دســت کم ۳۰ درصد از واحدهای معامله شده 
بزرگ تر اســت. این واقعیت به معنای آن اســت که افزایش شدید قیمت 
نسبی مســکن باعث خروج تدریجی تقاضای مصرفی از بازار و جایگزینی 
آن با تقاضای سرمایه ای شده است که سیگنال متفاوتی از نوع تقاضا را به 
 بخش عرضه مخابره کرده و تدریجاً بخش ساخت وساز را در خدمت تقاضای

 سرمایه ای قرار داده است.
از سوی دیگر، کیفیت نامناسب سیاستگذاری اقتصادی باعث شده است 
کــه بازار ملک به تنها پناهگاه بدون ریســک حفظ قدرت خرید پس انداز 
هم برای اشــخاص حقیقی و هم برای اشــخاص حقوقی )اعم از بانک ها و 
شرکت های تولیدی و خدماتی( تبدیل شود که تقاضای سرمایه ای در این 
بازار را همواره در اوج نگه داشته و سودگیری از بازده اسمی ملک را جایگزین 

خلق ارزش افزوده در فعالیت های اقتصادی کرده است.
در مجمــوع باید گفت تعادل نحس در بازار مســکن نه تنها تهدیدی 
بــرای رفاه ملکی خانوارها بلکه موتور تخریب نظام خلق ثروت در کشــور 
است و به همین دلیل، باید راهکار عبور از این معضل را نه در یک راه حل 
تکنیکی برای بخش مسکن بلکه در یک راه حل جامع شامل بهبود کیفیت 
همه سیاســتگذاری ها اعم از سیاســت پولی، سیاست مالیاتی و سیاست 
ارزی جســت وجو کرد؛ چراکه این معضل دقیقاً ریشــه در بی کیفیتی این 

سیاستگذاری ها دارد.
 اما مشــکل آن اســت کــه علاوه بــر فهم اشــتباه صورت مســاله 
توســط سیاســتگذار، طــرح راهکارهــای غیرموثری همچــون مالیات 
 بــر خانه های خالــی یا مالیــات بر عایدی ســرمایه نیز باعــث انحراف

 از راه حل مؤثر شده است.
اگرچه در راه حل جامع می توان گوشه چشمی به ابزارهای مالیاتی داشت، 
اما این مالیات های فرعی پاســخگوی چنین معضلی نیستند و در مواجهه 
با این صورت مســاله باید ابزار اصلی رگولاتوری بازار مسکن یعنی مالیات 
ســالانه بر مجموع املاک سرمایه ای اشــخاص حقیقی و حقوقی )فراتر از 
املاک مصرفی( در دستور کار قرار گیرد که اخیراً در برخی کلان شهرهای 
چین به دلیل مواجهه با همین معضل عملیاتی شده است؛ اما در نهایت نباید 
فراموش کرد که این راهکار مؤثر هم بدون ایجاد جاذبه در نظام خلق ثروت 

از طریق بهبود کیفیت سیاستگذاری راه به جایی نمی برد.

سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( گفت: صنعت خودرو 
ایران نه آنقدر دارای مشــکلات اســت که بتوان آن را حذف کــرده و نادیده گرفت. 
ظرفیت های بسیاری در صنعت خودرو وجود دارد اما چالش های بسیاری هم در خود 
جای داده است که مربوط به امروز و دیروز صنعت هم نیست. بالغ بر ۳۰ الی ۴۰ سال 

است که صنعت خودرو پرچالش و مورد توجه بوده است.
وزیر صمت افزود: یکبار مســائل صنعت خودرو تحلیل و بررســی و راه حل ها پیدا 
شــود، گفت: راه حل ها باید با جدیت پیگیری شوند. در حوزه هایی همچون خودرو که 
به شدت نســبت به آن نقد وجود دارد، چنانچه برنامه های دقیق طراحی و با جدیت 

پیگیری شود، حتماً موفقیت حاصل خواهد شد.
 پیگیری ارتقا کیفیت خودروها و توسعه محصولات

فاطمی امین در رابطه با موضوع کیفیت خودروها، ضمن اشاره به تاکید مقام معظم 
رهبری بر بحث  ارتقاء کیفیت خودروها، خاطر نشان کرد: ۶۳ درصد یک خودرو مرتبط 
به قطعات، ۲۶ درصد مرتبط با مونتاژ کاری و ۱۱ درصد مرتبط با پلتفرم و طراحی است. 
در حقیقت خودرویی که طی ۱۰ الی ۲۰ ســال تولید می شود، دیگر جایی برای ارتقا 
کیفیت نخواهد داشت لذا تمرکز بر بر قطعات، مونتاژ و مهتر از آن پلتفرم ضروری است.

او تصریح کرد: متاســفانه طی سال های اخیر به بحث توسعه محصول توجه جدی 
نشده و پلتفرم ها تغییر چندانی نداشته اند لذا باید به سمت توسعه محصول حرکت شود.

فاطمی امین دیگر مشکل کیفیت پایین خودروها را عدم ارتباط مناسب قطعه سازان 
و خودروسازان دانسته و گفت: زمانیکه خودروی رنو در ایران تولید می شد همه از میزان 
کیفیت آن رضایت داشــتند و علت آن ارتباط خوب خودروســازان با زنجیره تامین و 
قطعه سازان بود. در آن زمان خودروساز متعهد به پرداخت حداکثر دو ماهه )۶۰ روز( 

مطالبات قطعه ساز بودند اما اکنون مطالبات قطعه سازان به ۱۲۰ روز هم می رسد.
این مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت، ادامه داد: چنانچه پرداخت مطالبات 
قطعه سازان کمتر از دو ماه باشد، بین ۱۰ تا ۱۳ درصد کاهش قیمت قطعه اتفاق خواهد 
افتاد. امروزه که خودروسازان پول قطعه سازان را با تاخیر بسیار تسویه می کنند، نمی تواند 
از کیفیت قطعات ایراد گرفته و به آن اعتراض داشته باشند. علاوه بر این خودروسازان 
به جای ارائه فاکتور، عقد قرارداد با قطعه ساز دارند که پر از اشکال است. براین اساس 

ضروری است که رابطه بین خودروسازان و قطعه سازان اصلاح شود.
بررسی و آزمون سازوکاری جدید در گردش مالی خودروسازان و زنجیره تامین آن ها

فاطمی امین با بیان اینکه ســازوکاری طی دو ماهه اخیر در ایران خودرو و ســایپا 
آغاز کردیم و به بررســی و آزمون پرداخته ایم که ســازوکار زنجیره تامین مالی است، 
گفت: براساس آن وام و تسهیلات به حلقه های قبلی )در قالب اعتبار خریدار( منتقل 
می شــود و پول قطعه ســاز پس از دو هفته از تحویل قطعه، به حساب وی به صورت 
اعتباری واریز خواهد شــد. قطعه ســاز نیز قادر به برداشــت بخشی از این تسهیلات 
خواهد بود و بایســتی الباقی را به زنجیره پیــش از خود واگذار کند و این روند ادامه 
دار خواهد بود؛ این ســازوکار قطعه ســاز و خودروساز را به سمت صدور و ارائه فاکتور 
خواهد برد و بدین ترتیب به ســنتی تبدیل خواهد شــد که ابهام در قیمت و تحویل 
 قطعــه را حل وفصل خواهد کرد. بدیــن ترتیب پرداخت ها به موقع انجام می شــود

 و فاکتور نیز صادر خواهد شد که در سامانه جامع تجارت ثبت شده و عرضه و تقاضا 
را شفاف می کند.

 »خودسهامی« خودروسازان حل وفصل و سهام آن ها واگذار خواهد شد
وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اطمینان بخشی از اینکه برنامه ای دو ساله برای 
صنعت خودرو طراحی و سازوکارهای آن با دقت طراحی و مشخص شده اند، به بحث 
واگذاری سهام خودروسازان اشاره و تصریح کرد: در حال حاضر ۴۰ درصد سهام سایپا 
متعلق به خود این شــرکت است. چناچه این ســهام آزاد شود و نقدینگی حاصل از 
آن به شــرکت های زیرمجموعه منتقل شود، ۶۰۰۰ الی ۷۰۰۰ میلیارد تومان نیاز به 
تسهیلات را برای آن ها کاهش خواهد داد و بدین ترتیب قیمت تمام شده خودرو درب 

کارخانه، کاهش خواهد یافت.
 مافیاهای بزرگ صنعت خودروسازی حذف می شود

این مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت از آغاز ارزیابی ســهام ایران خودرو و 
سایپا خبر داد و اظهار کرد: در صنعت خودرو ۲ مافیا وجود دارد که با واگذاری سهام 
ایران خودرو و سایپا بخش عمده ای از این مافیاها حل وفصل خواهد شد. ارزیابی سهام 
دو شرکت بزرگ خودروساز آغاز شده و سال آتی این سهام به صورت بلوکی در بورس 
کالا عرضه خواهد شد. این اقدام گام بزرگی خواهد بود تا دولت را از اتهام دولتی بودن 

خودروسازان رهایی بخشد.
فاطمی امین تصریح کرد: از سهام ایران خودرو ۶.۷ درصد و از سهام سایپا ۱۷ درصد 
متعلق به سازمان گسترش است که در وثیقه دولت است و قابلیت واگذاری ندارند اما 
بر آن هستیم تا ۲۵ درصد سهام ایران خودرو و ۴۰ درصد سهام سایپا که در حقیقت 
»خودسهامداری« آن هاست، واگذار کنیم. طبق درخواست رئیس جمهوری، واگذاری 
مدیریت ایران خودرو و ســایپا انجام شــود بدین معنا که هر کس بتواند دو صندلی 
ایران خودرو را در اختیار بگیرد، مدیرعامل را تعیین خواهد کرد. با حل و فصل موضوع 
خودسهامداری در این شرکت ها، دو مشکل عمده خودروسازان حل خواهد شد. علاوه 
براینکه مشکل مالی و تامین نقدینگی خودروسازان مرتفع خواهد شد و پول وارد این 

شرکت ها خواهد شد، ساختار سهامداری نیز اصلاح خواهد شد.
 چهار قیمت برای خودرو

او در رابطه با اینکه »واقعا قیمت تمام شــده خودروها چقدر است؟« پاسخ داد: از 
خودروسازان خواسته ایم تا قیمت تمام شده خودرو را اعلام کنند. در حال حاضر چهار 
قیمت برای قیمت خودرو وجود دارد. یک قیمت، مربوط به قیمت محصولات در بازار 
آزاد اســت که تحت اختیار هیچکس نیست و همســو با اخبار و نرخ ارز بالا و پایین 
می شود. در بازار بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه تقاضا وجود دارد، در حالیکه 
تیراژ تولید خودروسازان تا پایان امسال به یک میلیون دستگاه نیز نخواهد رسید لذا 

شکاف بزرگ ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار دستگاهی بین عرضه و تقاضا وجود دارد.
 مشکل شکاف عرضه و تقاضا و هجوم برای ثبت نام خودرو حل می شود

وزیر صمت ادامه داد: از سوی دیگر به دلیل محدودیت های سایر بازارهای موازی، 
اشــتیاق برای خرید خودرو بالاست و حجم بالایی تقاضا برای مشارکت در طرح ها و 
ثبت نام ها وجود دارد. این موضوع سال آینده با افزایش تولید و واردات، کنترل خواهد 
شــد. دومین قیمت، قیمت محصولات در کارخانه اســت که خودروساز با آن قیمت 
عرضه می کند و بعضا نیز زیر قیمت تمام شــده و همراه با زیان اســت. همچنین دو 
قیمت برآورده شده توسط خودروساز و قیمت برآورده شده توسط سازمان حمایت را 

هم می توان به دو قیمت ابتدایی اضافه کرد.

منتظر ریزش قیمت خودرو باشیم؟منتظر ریزش قیمت خودرو باشیم؟

مجید مظفری برای ساخت فیلم »مرد ایرانی« مجوز گرفت.
شــورای پروانه ساخت سازمان ســینمایی با ساخت چهار 

فیلمنامه جدید موافقت کرده است.
طبق اعلام اداره کل روابط عمومی ســازمان امور سینمایی 
و ســمعی بصری، فیلم نامه »فرش خاک« به تهیه کنندگی 
علی نوری اســکوئی و کارگردانی و نویســندگی فریدون 
نجفی، فیلم نامه »وزن لحظه« به تهیه کنندگی، کارگردانی 
و نویســندگی فرزین مهدی پور، فیلم نامه »مــرد ایرانی« 
به تهیه کنندگی محمدحســین فرحبخــش، کارگردانی 
مجید مظفری و نویسندگی کریم محمد امینی و فیلم نامه 
»بخارســت« به تهیه کنندگی علی طلوعــی، کارگردانی 
سیدمسعود اطیابی و نویســندگی حمزه صالحی موافقت 
شورای ساخت سازمان سینمایی را اخذ کرد.مجید مظفری 
فیلم »قلب های ناآرام« را ســال ۱۳۸۱ ساخته بود. مسعود 
اطیابی هم که در حال حاضر فیلم »دینامیت« را روی پرده 
دارد، ســال ۹۸ فیلم »انفرادی« را ســاخت که هنوز اکران 

نشده است. 

 مجید مظفری پس از 2۰ 
سال دوباره فیلم می سازد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1400/12/25

شماره : 1331

ســعیده محمد  -   ایده روز | به دنبال 
حمله نظامی روسیه به اوکراین، تحریم های 
اقتصادی علیه روســیه وضع شده و اروپا نیز 
قصد جایگزینی منابع انرژی وارداتی از روسیه 
تا سال 2027 است و همه این مسائل به افت 
10 درصدی تولید ناخالص داخلی این کشور 

منجر شده است.
ایــران  اتــاق  پژوهش هــای  مرکــز 
بیست وپنجمین گزارش پایش تحولات تجارت 
جهانی« را منتشر کرد. در این گزارش، بحران 
تهاجم روســیه به اوکراین مورد بررسی  قرار 
گرفته و تازه ترین تحولات تحریم ها و اقدامات 
جدید شرکت های بزرگ بین المللی و واکنش 
کشورهای غیر غربی، به ویژه همسایگان ایران 

به اقدام روسیه، مدنظر قرار گرفته است.
اتحادیــه اروپا بار دیگر بســته تحریمی 
جدیدی را شامل ممنوعیت صادرات تجهیزات 
ناوبری به روسیه، محدودیت ارائه در خدمات 
به کشتی های تجاری این کشور، محدودیت 
در میزان موجودی حســاب شهروندان این 
کشور در کشورهای اروپایی و ممنوعیت ارائه 
وام به ایشــان، اضافه شدن برخی افراد مهم 
و فعال در صنایع مختلف روســیه به لیست 
تحریم ها و نیز تحریــم کامل بانک مرکزی 
بلاروس، اعمال کرده اســت. اروپا به دنبال 
جایگزینی منابع انرژی وارداتی از روســیه تا 
سال 2027 است، اگرچه تحقق این استراتژی 

بسیار دشوار خواهد بود.
ایالات متحده نیز ارائه اســکناس دلار به 
روســیه را غیرقانونی اعلام کــرده و واردات 
الماس، نوشــیدنی های الکلی و محصولات 
دریایــی را به همــراه واردات نفــت، گاز و 
زغال سنگ، از این کشور ممنوع اعلام کرده 
اســت. همچنین مجوز اعطــای کمک های 
تسلیحاتی، انســانی و اقتصادی به اوکراین 

را صادر نموده اســت. سایر متحدان آمریکا، 
ازجمله گروه 7، ژاپن، بریتانیا، کانادا، نیوزلند، 
ســنگاپور و ایتالیا نیز با اعمال تحریم هایی، 
تلاش بر تنگ تر نمودن حلقه فشــار به این 

کشور کرده اند.
شــرکت های بین المللی بــزرگ ازجمله 
شــل، بوئینگ، ایرباس، نستله، شرکت های 
بزرگ حوزه حسابرسی، ویزا و مسترکارت و 

نیز یک سیســتم پرداخت ژاپنی )موسوم به 
جی سی بی( فعالیت های خود را در روسیه 
محدود کرده و یا به طور کامل از این کشــور 

خارج شده اند.
در مقابل، روســیه نیز با تهیه لیستی از 
کشــورهای غیر دوست، اقدام به محدودیت 
روابط تجاری با ایشان کرده است. همچنین 
تجارت با چین را طی دو ماه گذشته به طور 

معناداری افزایش داده و چین نیز تمایل خود 
را به افزایش ســرمایه گذاری در شرکت های 
نفتی و آلومینیومی روسیه ابراز کرده. اگرچه 
سیاست چین در هفته های اخیر از حمایت 
ضمنی از روسیه به سوی تأکید بر توقف جنگ 
تغییر موضع داشته است. پاکستان نیز با هدف 
اســتفاده از این فرصت، توافقاتی را در حوزه 
واردات گندم و گاز با روسیه امضا کرده است. 
ترکیه روابط تجاری خود را با روســیه دنبال 
کــرده و امارات متحــده عربی ضمن تلاش 
برای افزایش روابط تجاری خود با روسیه، به 
همراه عربستان سعودی، به فشارهای موجود 
برای تزریق بیشتر نفت به بازار واکنش منفی 
نشان داده است.بااین وجود، بررسی ها حاکی 
از افــت ده درصدی تولیــد ناخالص داخلی 
روسیه، رشــد تنها دو دهم درصدی چین و 
نیز عدم تأثیرپذیری چشــمگیر کشورهای 
اروپایی و ایالات متحده از تحریم های اعمالی 
بر روســیه اســت.مرکز پژوهش هــای اتاق 
ایــران در رویکردی تازه انتشــار سلســله 
گزارش های »پایش تحولات تجارت جهانی« 
با هدف بررسی رویدادهای کلیدی در محیط 
ژئواکونومیــک ایران را در دســتور کار قرار 
داده اســت. در این قالب رویدادهای کلیدی 
از منظر تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی 
و موقعیــت ژئواکونومیک ایران مورد بحث و 

بررسی قرار می گیرند.

 افت ۱۰ درصدی تولید ناخالص داخلی روسیه بعد از تهاجم به اوکراین

تجارت ایران با 15کشــور همسایه در 11ماهه سال 
1400به 46.2میلیارد دلار رســیده؛ در مقایسه با سال 
 قبــل تجارت با همســایه ها 14میلیــارد دلار افزایش 

داشته است.
روح الــه لطیفی، ســخنگوی گمــرک درباره حجم 
تجارت ایران با همسایگان گفت: از ابتدای سال تا پایان 
بهمن مــاه، ۹2 میلیون و 256 هزار و 21۹ تن کالا به 
ارزش 46 میلیــارد و 245میلیون و 716هزار و 6۳دلار 
بین ایران و 15کشــور همسایه تبادل شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، 16میلیون و 712هزار تن کالا و 
1۳میلیارد و 7۸۳میلیون دلار بیشتر تبادل شده که با 
رشد 22درصدی در وزن و 42درصدی در ارزش کالاهای 

تبادل شده همراه بوده است.
لطیفی گفت: 70میلیون و 25۹هزار و 6۳6تن کالا به 
ارزش 2۳میلیارد و 52۸میلیون و 42۸هزار و 257دلار، 
ســهم صادرات ایران به کشورهای همســایه بوده که  
1۳درصد در وزن و 2۸درصد در ارزش نســبت به مدت 

مشابه رشد داشته است.
لطیفی درباره میزان صادرات به کشورهای همسایه 
گفــت: عراق با هشــت میلیــارد و 222میلیون دلار و 
رشــد 20درصدی،ترکیه با پنج میلیارد و 607 میلیون 
دلار و رشــد 151درصــدی، امارات با یــک میلیارد و 
۹12میلیون دلار و رشــد یک درصدی، افغانســتان با 

یک میلیــارد و 655میلیون دلار و کاهش 21درصدی 
و پاکســتان با یک میلیارد و 12۹میلیون دلار و رشــد 
 25درصدی، به ترتیب پنج مقصد صادرات کالاهای ایرانی

 به همسایگان بود.
او افــزود: عمــان بــا 6۳۸میلیــون دلار و رشــد 
6۳درصدی،روســیه بــا 5۳۹میلیــون دلار و رشــد 
20درصدی،آذربایجــان بــا 4۹2میلیون دلار و رشــد 
پنج درصــدی، ترکمنســتان با ۳00میلیــون دلار و 
رشــد 160درصدی،ارمنســتان با 27۹میلیون دلار و 
کاهش دو درصدی، قزاقســتان بــا 165میلیون دلار و 

رشد4۳درصدی، کویت با 1۳۹میلیون دلار )بدون تغییر(، 
قطر با 125میلیــون دلار و کاهش 21درصدی،بحرین 
با ۸.1میلیون دلار و رشــد 11 درصدی و عربســتان با 
42۹هــزار دلار در رتبه های بعدی خرید کالای ایرانی 

در بین همسایگان قرار دارند.
سخنگوی گمرک درباره واردات از کشورهای همسایه 
گفت: از ابتدای ســال تا پایان بهمــن ماه، 21میلیون 
و ۹۹6هــزار و 5۸۳تــن کالا بــه ارزش 22میلیارد و 
717میلیون و 2۸7هــزار و ۸06دلار، کالای مورد نیاز 
کشور  از طریق کشورهای همسایه تامین شد که نسبت 

به مدت مشابه، 65درصد در وزن و 62درصد در ارزش 
افزایش داشته است.

او درباره میزان واردات از همســایگان گفت: امارات 
بــا فــروش 14میلیــارد و 566میلیون دلار و رشــد 
72درصدی،ترکیه با 4میلیارد و 70۳میلیون دلار و رشد 
22درصدی،روسیه با یک میلیارد و 451میلیون دلار و 
رشد 52درصدی،عراق با یک میلیارد و 4۹میلیون دلار 
و رشد 7۸0درصدی و عمان با 515میلیون دلار و رشد 
27درصدی،پنج کشور تامین کننده کالاهای مورد نیاز 

کشور در بین همسایگان بودند.
او افزود: تجارت ایران با پاکســتان با 251.6میلیون 
دلار بود که حدود 5۸ درصد رشــد داشــت. قزاقستان 
با 56.۳میلیون دلار و رشــد 57درصــدی، آذربایجان 
با ۳5.۸میلیون دلار و رشــد 66درصدی، ترکمنستان 
بــا ۳0میلیون دلار و رشــد 64درصدی،ارمنســتان با 
1۸.2میلیــون دلار و رشــد 21درصدی، افغانســتان 
بــا 17.۹میلیــون دلار و رشــد 476درصدی،کویــت 
قطــر  رشــد۹4درصدی،  و  دلار  1۳.۳میلیــون  بــا 
بــا 7.۸میلیــون دلار و کاهــش یــک درصــدی و 
 بحریــن بــا 1.4میلیــون دلار و رشــد ۳7۹درصدی

 بــه ترتیــب دیگــر  تامیــن کننــدگان  کالاهــای 
 مــورد نیاز کشــور در بیــن همســایگان در 11ماهه

 سال 1400بودند.

رشد ۴۲ درصدی ارزش تجارت ایران و همسایگان در ۱۱ ماهه ۱۴۰۰

مرتضی قدیمی
کارشناس اقتصادی 

بهانه هایی برای مخالفت با افزایش دستمزد 
کارگران

در رابطه افزایش دســتمزد کارگران و تعیین حداقــل حقوق آنچه که از نظر 
کارشناسان اقتصاد و مدیریت مسلم است، این است که برای هر شغلی یک نقطه 
یا سطحی از حقوق درنظر گرفته می  شود که اگر پایین تر از آن پرداخت شود، عملًا 

بهره وری نیروی کار کاهش می  یابد.
 به بیان دیگر در قبال هزینه ای که صورت گرفته کارایی وجود نخواهد داشت، 
بنابراین حداقل حقوق باید به گونه ای باشد که نیازهای زندگی کارگران را تأمین 
کند. از سوی دیگر تأمین معیشت برای اقشار آسیب پذیر وظیفه ای  است که اگر در 
تحقق بهینه آن کوتاهی شود، مسائل اجتماعی و سیاسی را پدید می  آورد، اتفاقی 

که دشمنان کشور منتظر آن هستند. 
با این تفاسیر هم از منظر علمی و اخلاقی حمایت از وضعیت اقتصادی دهک های 
پایین ضروری اســت. مخالفان افزایش دستمزد دو علت را بیان می  کنند؛ نخست 
آنکه این افراد معتقدند افزایش دستمزد باعث افزایش قیمت تمام شده فعالیت های 

تولیدی و خدماتی می شود و تورم را افزایش می  دهد.
 این در حالی است که در کشوری که سهم نرخ بهره در قیمت تمام شده بین 
۳5 تا 50 درصد اســت، جای تعجب دارد که هزینه نیروی کار را در این برآوردها 
مطرح می  کنیم. در واقع اگر ما به دنبال کاهش قیمت تمام شده هستیم راهکارهای 

بهتری وجود دارد تا اینکه چنین ضرورتی را نفی کنیم. 
مورد دوم تورم اســت. در رابطه با تورم هم باید گفت ریشــه اصلی تورم را باید 
در حوزه های دیگر دنبال کرد بویژه در کســری بودجه، تخلف بانک ها و تورم های 
بخشی و جایگزینی شبه پول ها به جای پول ملی است که باعث کاهش ارزش پول 

ملی و تورم در کشور می  شود. 
اگر افراد دغدغه تورم را دارند باید روی حل چنین مواردی متمرکز شــوند نه 
ضرورت افزایش دستمزد کارگران. ضمن اینکه مخالفان این موضوع هیچ راه حل 
جایگزینی برای تأمین رفاه حداقلی کارگران و کارآیی محیط های کاری ارائه نمی کنند. 
نکته قابل توجه این است که فقدان کارآیی ناشی از کافی نبودن دستمزد به مراتب 
هزینه های تولید را بیشــتر افزایش می  دهد. در جمع بندی نهایی باید گفت ادعای 
تورم زایی و افزایش قیمت تمام شده ناشی از افزایش مزد کارگران یک بهانه نابجاست 

در قبال فعلی که ضرورت داشت و به درستی صورت گرفت.

  خبرخبر
  رشد اقتصادی ۹ ماهه امسال با نفت به ۴,۱ درصد رسید

تولید ناخالص داخلی کشور در ۹ ماهه سال جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 
با احتساب نفت به 4.1 و بدون احتساب نفت به ۳.4 درصد رسیده است.

بانک مرکزی اعلام کرد بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های اقتصادی 
این بانک، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه )و به قیمت های ثابت سال 1۳۹5( 
در سه ماهه سوم سال 1400 به رقم ۳510.2 هزار میلیارد ریال رسید که نسبت 

به سه ماهه سوم سال 1۳۹۹، رشد 5.7 درصدی را نشان می دهد.
همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل 5.۸ درصد بوده است. 
رشد عملکرد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه سوم سال جاری حاصل تحقق 
رشد مثبت ارزش افزوده گروه های »خدمات«، »صنایع و معادن« و »نفت« به 
ترتیب معادل ۸.1، ۳.۸ و 5.4 درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل بوده است؛ با 
این وجود گروه  »کشاورزی« در فصل سوم سال جاری با کاهش عملکردی معادل 

2.5 درصد نسبت به فصل مشابه سال گذشته مواجه بوده  است. 
بر این اساس و در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور با احتساب نفت 
و بدون احتساب نفت به قیمت های ثابت سال 1۳۹5 در ۹ ماهه سال 1400 به 
ترتیب به 11041.4 و 100۸۸.7 هزار میلیارد ریال رســید که نسبت به دوره 

مشابه سال قبل به ترتیب از افزایش 4.1 و ۳.4 درصدی برخوردار بوده است.
رشــد ارزش افزوده گروه هــای »خدمات«، »نفــت«، »صنایــع و معادن« و 
»کشاورزی« در این دوره به ترتیب معادل 6.5، 11.7، 0.0 و 2.1- درصد بود که 
از ســهمی معادل ۳.5، 0.۹، 0.0، و 0.۳- واحد درصد در رشد اقتصادی ۹ ماهه 
سال جاری برخوردار بوده اند.رشد 6.5 درصدی ارزش افزوده گروه خدمات در ۹ 
ماهه سال جاری عمدتاً متاثر از تحولات زیر بخش های »اطلاعات و ارتباطات«، 
»بهداشت و مددکاری اجتماعی«، »حمل و نقل و انبارداری«،»عمده فروشی، 
خرده فروشی و تعمیر وســایل نقلیه موتوری« و »اداره عمومی، دفاع و تامین 
اجتماعی« بوده است به طوری که زیر بخش  »اطلاعات و ارتباطات« سهم 0.6 
واحد درصدی و سایر گروه های فوق الذکر هریک سهم مساوی و معادل 0.5 واحد 

درصدی از رشد تولید ناخالص داخلی داشته اند.

  کمبودی در بازار روغن برای شب عید وجود ندارد
سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
کمبودی در بازار روغن برای شب عید وجود ندارد. سرپرست دفتر بازرسی و نظارت 
بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه 100 درصد روغن های 
وارداتی با ارز 4200 تومانی انجام می شود و باید به قیمت مصوب به فروش برسد، 
گفت: روغن خوراکی به فراوانی در کشــور وجود دارد و کارخانه ها باید عرضه این 
محصول را سرعت دهند.به گفته مسعود امراللهی، اگر کارخانه ای بیش از یک ماه 
عرضه را نگه دارد و برنامه ریزی کند تا پس از حذف ارز ترجیحی آن را توزیع کند، 
احتکار کرده است. وی با بیان اینکه در این کارخانه روغن های تولیدی از 2 آذر ماه 
موجود بوده و توزیع نشده است، تصریح کرد: نباید پس از تولید، این محصول بیش 
از یک هفته در انبارها ذخیره شود؛ ما کمبودی در بازار نداریم؛ البته هفته پایانی سال 
تقاضا برای این محصول زیاد است که باید عرضه انجام شود. امراللهی با اشاره به 
دستور معاون اول رئیس جمهور در ستاد تنظیم بازار، گفت: از روز پنجشنبه با جلسه 
مشترک با سازمان تعزیرات حکومتی برنامه ریزی برای نظارت بر توزیع و فروش 
کالاهای اساسی قند، شکر، برنج و روغن و سایر کالاها انجام شده است. وی ادامه داد: 
روز گذشته فروشگاه های زنجیره ای و هم اکنون کارخانه های روغن مورد نظارت قرار 
گرفته است و در سراسر کشور نیز گشت های تعزیرات به همراه بازرسان وزارت جهاد 

کشاورزی؛ بازرسی های لازم در این خصوص را انجام می دهند.
 

  ورود اولین محموله های گوشت وارداتی تا اواسط هفته
 مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران از ورود اولین محموله های گوشت گرم 
گوسفندی در اواسط هفته خبر داد. رضا سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان 
تهران گفت: هم اکنون جمعیت دام سبک کشور 65 تا 70 میلیون رأس بوده که 
این میزان جوابگوی نیاز کشور است. به گفته او، با افزایش تقاضا برای خرید گوشت 
گوسفندی، بنابر دستور وزیر و هیأت دولت واردات 10 هزار تن گوشت مصوب شد 
که اواسط هفته اولین محموله ها وارد کشور می شود. بنابر اعلام مدیرکل پشتیبانی 
امور دام تا یک ماه پیش مازاد تولید داشتیم که بخشی از طریق صادرات و بخش 
دیگر خرید تضمینی صورت گرفته است که در شرایط کنونی به دلیل کمبود گوشت 
گوسفندی از طریق واردات و ذخایر به دنبال کنترل واردات هستیم. سالمی گفت: با 
واردات گوشت گرم گوسفندی و عرضه در میادین و فروشگاه های زنجیره ای در ایام 

پایانی سال و ماه رمضان آرامش بر بازار برقرار است.

 امروز مرکز آمار ایران، داده های مربوط به پروانه های ساختمانی صادر شده 
در فصل سوم سال را منتشر کرد. طبق گزارش جدید مرکز آمار، در فصل پاییز 
تنها 11۹۸ پروانه ساختمانی در تهران صادر شده است که نسبت به تابستان افت 
25.2 درصدی و در قیاس با پاییز ۹۹ کاهش 25 درصدی داشته است. این تعداد 
پروانه صادر شده برای ۹461 واحد مسکونی است که نسبت به پاییز پارسال شاهد 
افت 2۸ درصدی واحدهای مسکونی پروانه گرفته هستیم. در نهایت هم می توان 
به سطح زیربنای پیش بینی شده در پروانه های ساخت اشاره کرد که نسبت به 

پارسال 24.5 درصد افت داشته است و به 1۸71 هزار متر مربع رسیده است.

 عقب گرد سازندگان مسکن
اوج ســاخت و ساز مسکن در تهران طی سال های ۹0 تا ۹2 بود. جایی که 
سالانه به طور متوسط نزدیک به 24 هزار پروانه ساخت مسکن در تهران صادر 
می شــد. بر اساس آمارهای 1۳ سال اخیر پروانه های ساخت مسکن، به غیر از 
این سه سال همیشــه تعداد پروانه های صادر شده در شهر تهران کمتر از 20 

هزار مورد بوده است.
اما در سال ۹۳ با شروع رکود مسکن تعداد پروانه های ساخت با افت شدیدی 
مواجه شد و به مرز 10 هزار مورد رسید. این روند نزولی در سال هایی که بازار 
مسکن با رکود سنگین مواجه بود و قیمت مسکن رشدی نمی کرد ادامه یافت. 
در این سال ها ساخت وساز از صرفه خارج شده بود و سازندگان کمتری در بازار 
فعال بودند. به طوری که در ســال ۹4 تعداد پروانه های ساخت صادر شده در 

تهران به تنها ۸ هزار واحد رسید.
از سال ۹5، ساخت وساز مسکن اندک اندک افزایش یافت و در سال ۹7 تعداد 
پروانه های ساخت در تهران دوباره به بیش از 10 هزار مورد رسید. ولی تداوم تورم 
فوق سنگین بازار مسکن، این بار سازندگان را از پا درآورد. افزایش سرسام آور قیمت 

زمین و مصالح امکان ریسک ساختمان سازی را بالا برد و بسیاری از سازندگان 
از بازار خارج شدند؛ تا جایی که در سال ۹۹ تعداد پروانه های ساخت صادر شده 
توسط شهرداری تهران به تنها 6۹00 مورد کاهش یافت و کمترین مقدار خود 

طی 1۳ سال اخیر رسید.
حال به نظر می رسد این اتفاق در سال جاری هم ادامه یافته است. به طوری که 
طی سه فصل نخست سال کمتر از 4200 پروانه ساخت صادر شده که نسبت به 
مدت مشابه پارسال افت سنگین 1۸ درصدی را نشان می دهد. هیچ بعید نیست 
که امســال دوباره رکورد کمترین ساخت وساز شکسته شود و تعداد پروانه های 

ساخت صادر شده در تهران به حتی 6 هزار واحد هم نرسد.

 تنها چقرها در بازار می مانند
طی سال های اخیر با تورم افسار گسیخته ی بازار مسکن، قدرت خرید مردم 
کاملا آب رفت و به حداقل رســید. این اتفــاق منجر به تغییر ذائقه خریداران 
مســکن و کوچ اجباری آن ها به سمت واحدهای کوچک متراژ و قدیمی ساز که 
قیمت مناســب تری دارند، شد. )بخوانید: رد پای فقر در بازار مسکن؛ تهرانی ها 

کدام خانه ها را بیشتر می خرند؟ (
اما به نظر می رسد روندی که سازندگانی که در بازار مانده اند، پیش گرفته اند 
برخلاف این تغییر ذائقه مصرف کنندگان بوده است. به طوری که از ابتدای 1400 
متوسط زیربنای اختصاص یافته به هر واحد مسکونی افزایش یافته است. متوسط 
زیربنای اختصاص یافته به هر واحد مسکونی در سه فصل نخست امسال بیش 
از 1۹5 متر مربع بوده است. این در حالی است که در پنج فصل قبلی )زمستان 
۹۸ تا زمستان ۹۹( متوسط زیربنای هر واحد مسکونی 17۸ متر بوده است. به 
عبارتی دیگر در سالی که شاهد افزایش جدی میل خریداران مسکن به واحدهای 
کوچک متراژ بودیم، متراژ ساختمان های در دست ساخت افزایش یافته است. 
واحدهای بزرگ متراژ بیشتر در مناطق شمالی و گران تهران ساخته می شوند و 

معمولا خریداران این خانه ها هم نه مصرف کنندگان بلکه سرمایه گذاران است.
به این ترتیب به نظر می رسد در سالی که قیمت زمین بی وقفه افزایش یافته 
و هزینه مصالح هم رشد کرده، اما با توقف نسبی رشد قیمت مسکن، بسیاری از 
سازندگان تازه کار یا کسانی که در مناطق ارزان تر واحدهای کوچک می ساختند از 
بازار خارج شده اند و حالا تنها سازندگان چقری در بازار مانده اند که فعلا توانسته اند 

در برابر طوفان تورم و عدم اطمینان از آینده دوام بیاورند.

 ریسک فشار بیشتر بر خریداران مسکن
بررسی ها نشان می دهد که طی ماه های گذشته رشد قیمت مسکن در مناطق 
شمالی تهران متوقف شده و حتی بعضا کاهش هم یافته است. از طرفی دیگر اما 
با افزایش تقاضای مصرفی، تعداد معاملات در مناطق ارزان تر شهر افزایش یافته 
و تورم مســکن در این مناطق بیشتر از شمال شهر شده است. حال با کاهش 
ساخت مسکن به ویژه کوچک متراژها، این ریسک وجود دارد که در سال آتی 

فشار بیشتری بر خریداران مصرفی مسکن وارد شود.

تغییر جنس بساز و بفروش های بازار مسکن

رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
خودرو ضمن اعلام سرریز شدن مطالبات قطعه سازان از 
46 هزار میلیارد تومان، از نرسیدن پول به این صنعت در 
پایان سال جاری گلایه کرد. وی وضعیت صنعت قطعه 
کشور را به شرایط زلزله زده یا سیل زده تشبیه کرد و از 
دولت خواست همانطور که در زمان وقوع حوادث برای 
کمک رسانی و حل مشکلات می شتابند به داد این صنعت 

برسند و آن را از نابودی قطعی نجات دهند.
محمدرضا نجفی منش در گفت وگو با ایســنا، با بیان 
اینکه طی پنج سال اخیر، در ایام پایانی سال و شب عید، 
بانک مرکزی و شورای پول و اعتباری، یک اعتباری در 
اختیار خودروســازان )به سبب کمبود نقدینگی و زیان 
انباشته ای که دارند( قرار می دهد که تا آن ها بتوانند بدهی 
خود به قطعه سازان را پرداخت کنند، اظهار کرد: امسال 
نیز مقرر شده بود که این اقدام صورت گیرد، اما متاسفانه 
در جلسه شورای پول و اعتبار این موضوع مصوب نشد. 
این در حالیست که خودروسازان بر روی این تسهیلات 
حساب کرده بودند تا بتوانند پول قطعه سازان را پرداخت 
کنند.رئیس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه 
و قطعه سازان کشور خاطرنشان کرد: در هر بار پیگیری 

قطعه ســازان برای دریافت مطالبات خود، خودروسازان 
پرداخت هــا را منوط به دریافــت وام دولتی کرده بود. 
امســال شورای پول و اعتبار به این موضوع روی خوش 
نشان نداد. ضمن اینکه از یک سو دولت )اشاره به هشت 
دستور رئیس جمهور( فرمان افزایش تولید در سال آتی را 
صادر کرده در حالی که پولی برای تامین مواداولیه نیست.   
از ســویی دیگر شب عید، کارگری که یکسال کار کرده  
و جز حق خــود، مطالبه ای ندارد، بدون حقوق، عیدی 
و پاداش قرار اســت به خانه برود و خجالت زده خانواده 
خود باشد. این موضوع زیبنده نظام و صنعت ما نیست.

 مطالبات قطعه ســازان از ۴۶ هزار میلیارد 
تومان فراتر رفت...

وی  افزود: علاوه بر اینکه حق کارگر بر کسی پوشیده 
نیســت، دست قطعه ساز نیز از مطالبه خود خالی مانده 
است. در حال حاضر قطعه سازان بالغ بر 46 هزار میلیارد 
تومان مطالبات دارند که بیش از 12 الی 1۳ هزار میلیارد 
آن از چهار ماه هم گذشــته است. همین بخش هم اگر 
پرداخت می شد، می توانستیم حداقل خجالت زده کارگران 
خود در شب عید نباشیم و آن ها را دست خالی به خانه  

نفرستیم؛ اما متاسفانه این کار انجام نشد.
عضو هیات مدیره انجمن همگن قطعه سازی تاکید 
کــرد: انتظار ما بر این بود کــه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، ســازمان گسترش و نوسازی صنایع و متولیان 
امر، تلاش بیشــتری در این زمینه می کردند و شورای 
پــول و اعتبار را اقناع می کردنــد. رئیس جمهوری که 
فرمان افزایش تولید را داده اند، خود نیز اعلام کنند که 
قرار است نقدینگی آن از کجا تامین شود. قطعه ساز تمام 
تلاش خود را کــرده و به موقع قطعات را بدون دریافت 
پول تحویل داده است، اما اکنون برای دریافت مطالبات 

خود گرفتار شده است.

 دولت با قید فوریت تا دیر نشده، پرداخت 
تسهیلات را در دستور کار قرار دهد

نجفی منش تصریح کرد: گرفتاری در برخی کارخانه ها 
به مرحله اعتصاب های داخلی و ناهنجاری های اجتماعی 
نزدیک شده که به هیچ عنوان زیبنده این صنعت نیست؛ 
لذا تاکید ما بر این اســت تا هنوز فرصت هست، دولت 
ایــن پرداخت ها را به فوریت در دســتور کار قرار دهد؛ 
بویژه در گروه سایپا که فشارهای بیشتری وجود دارد و 

قطعه سازانی هستند که بیش از یک سال از مجموعه های 
خودروســازی مطالبه دارند و پولی دریافت نکرده اند و 
به شــدت گرفتار شده اند.این فعال صنعت قطعه اظهار 
کرد: انتظار ما این اســت که دولت، مسئولان و مقامات 
همانطور که در زمان وقوع حوادث طبیعی همچون سیل 
و زلزله رخ می دهد، برای کمک رســانی اقدام می کنند، 
اکنون که صنعت قطعه نیز به شــرایطی بدتر از سیل و 
زلزله دچار شــده  است، کمک کنند. واحدهای تولیدی 
که طبق فرمایشات مقام معظم رهبری سربازان جنگ 
اقتصادی هســتند، اکنون این چنین گرفتار شده اند اما 
کسی به داد آن ها نمی رســد. ما خواهشمندیم در این 
رابطه دولت توجه بیشتری داشته باشد و تصمیم عاجل 
و فوری در این رابطه اتخاذ شــود.رئیس انجمن صنایع 
همگن قطعه سازی در رابطه با تاثیر سازوکار جدیدی که 
به تازگی وزیر صنعت، معدن و تجارتبه آن  اشاره کرده که 
در مرحله بررسی و آزمون و خطاست )سازوکار گردش 
مالی خودروسازان و زنجیره تامین آن ها که براساس آن 
تسهیلات به خودروساز اختصاص می یابد اما خودروساز 
امکان برداشــت آن را ندارد و بایستی آن را به زنجیره 

قبلی پیش از خود واگذار کند .

وقوع سیل و زلزله سهمیگن در صنعت قطعه
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  پرسش های مهم بورس در پایان ۱۴۰۰
زهرا جعفری  -   ایده روز  | بورس تهران 
نیز مسیر کم نوسانی را تجربه کرد. جدال عرضه 
و تقاضا در سهام منجر به افت اندک شاخص 
کل بورس تهران )کمتر از یک دهم درصد( شد. 
موارد متعددی در خصوص فضای مردد بورس 
تهران پس از رشد تا میانه کانال یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار واحد مطرح اســت. در روزهای 
پایانی سال ۱۴۰۰ جلسه فدرال رزرو آمریکا 
و تصمیم گیری برای افزایش نرخ بهره آمریکا 
از اهمیت بالایی برخودار است. امید هر چند 
اندکی به گفتگوهای روسیه و اوکراین وجود 
دارد و به نظر می رسد رایزنی ها با روسیه برای 

رفع مانع در برابر برجام ادامه دارد.
بورسان: بورس تهران امروز رشد اندکی را 
تجربه کرد. فضای انتظاری برای برجام پس از 
اخبار ضد و نقیض هفته های گذشته همچنان 
مشاهده می شود. در این میان اثر تصمیمات 
فــدرال رزرو آمریکا بر بازارهای جهانی کاملا 

مورد توجه است. 
جنگ روســیه علیــه اوکراین نیز جهش 
عجیــب قیمت کالاها را رقــم زده بود. حالا 
نشانه هایی از نرمش روسیه در مذاکرات شنیده 
می شود و باید امیدوار بود که پوتین حملات 
خود را بر اوکرایــن متوقف کند. طبیعتا اگر 
احتمال خروج بــازار جهانی از حالت جنگی 
وجود داشته باشــد می توان به فروکش تب 
بازار جهانی کالاها نیز امیدوار بود. امروز جدال 
عرضه و تقاضا در ســهام از گروه های مختلف 
در نهایت نوسان اندک را در نماگرهای اصلی 

بازار سهام کشور رقم زدند.

 سه خبر مهم برای بازارهای مالی
این هفته از جهــات مختلف مورد توجه 
معامله گران بازارهای مالی در سرتاسر جهان 
اســت. مهمترین رخداد اقتصادی این هفته 
جلسه فدرال رزرو آمریکا برای تصمیم گیری 
در خصوص نرخ بهره است. در حالی که انتظار 
برای افزایش ۰.۲۵ درصدی نرخ سود در شرایط 
کنونی وجود دارد رخداد خلاف انتظار می تواند 
اثر قابل توجهی بر کل بازارها داشــته باشد. 
گرچه کارشناسان عنوان می کنند که افزایش 
نرخ سود راه حل مقابله با تورم افسارگسیخته 
آمریکا نیست و حتی ممکن است که احتمال 

رکود تورمــی را افزایش دهــد. آخرین نرخ 
تورم سالانه آمریکا در هفته گذشته عدد ۷.۹ 
درصد را نشان داد و احتمال ادامه رشد تورم 
با توجه به رشد قیمت نفت و سایر کالاها بالا 

به نظر می رسد.
مذاکرات ایران به واسطه سهم خواهی روسیه 
به بن بست خورده است. احتمالا سران کشور 
نیز از واکنش این چنینی از ســمت روســیه 
تعجب کرده اند؛ کشوری که به عنوان شریک 
استراتژیک خود می شناختند حالا برجام را در 
پی حمله به اوکراین گروگان گرفته است. به 
عقیده کارشناسان احیای برجام بدون حضور 

روسیه امکان پذیر نیست و در حالی که اظهارنظر 
رسمی از سمت ایران در این خصوص مشاهده 
نشده است آمریکا عنوان کرده که روسیه یک 
هفتــه وقت دارد از درخواســت های خود در 
قبال برجام عقب بنشیند؛ در غیر این صورت 
آمریکا به فکــر توافقی جدید با ایران خواهد 
بود. به عقیده کارشناســان معادلات جهانی 
پس از حمله روســیه بــه اوکراین به صورت 
کلی تغییر کرده اســت. به هر حال هر گونه 
خبر از توافق احتمالی ایران و آمریکا علاوه بر 
 متغیرهای اقتصادی ایران می تواند اثر خود را در

 کل بازار جهانی منعکس کند.

روســیه و اوکراین از پیشــرفت مذاکرات 
خود خبر داد ه اند. برخی از کارشناســان علت 
افــت قیمت نفت در معاملات امروز را اثر این 
اخبار عنوان می کنند. حمله روسیه به اوکراین 
قیمت کالاها در بــازار جهانی را تحت تاثیر 

قرار داده است. 
گرچه کارشناسان نسبت به کاهش تنش 
روسیه و اوکراین امیدوار نیستند اما هر گونه 
خبر از این حوزه می تواند اثر چشــم گیری بر 
قیمت کالاها در بازار جهانی داشــته باشــد. 
کاهش تنش روسیه و اوکراین حتی می تواند 
مسیر احیای برجام را نیز هموار سازد. در عین 
حال در اخبار شــنیده می شود که روسیه از 
چین تقاضای مهمات و کمک داشــته و در 
جناح مقابل آمریکا، چین را  نسبت به هرگونه 
همکاری با روسیه در جنگ با اوکراین تهدید 
کرده است. بر این اساس در نقطه مقابل کاهش 
تنش، چنین رخدادهایی می تواند بر تب بازار 

جهانی بیافزاید.
مجموعــه ای از عوامل بالا می توانند علاوه 
بر قیمت نفت و طلا و ســایر کامودیتی ها در 
بازار جهانی، قیمت دلار و ســهام و کالاها را 
در اقتصاد ایران نیز تحت تاثیر قرار دهند. بر 
این اساس در یک هفته مانده به سال جدید 
شمسی ابهامات این چنینی کل بازارها را درگیر 
خود ساخته است. هر بشکه نفت برنت تا لحظه 
تنظیم این گزارش با افت بیش از ۲ درصدی 
در سطح ۱۱۰ دلار، هر اونس طلای جهانی با 
افــت ۰.۷ درصدی ۱۹۷۴ دلار و هر تن مس 

حدود ۱۰ هزار دلار معامله می شود.

  برخی تولیدکنندگان از درج قیمت تولیدکننده سرباز زدند
رئیس سازمان حمایت طی نامه ای به معاونت صنایع وزارت صمت گفته گزارش هایی 
دریافت کرده که برخی از واحدهای تولیدی همچنان قیمت مصرف کننده را با تاریخ 

قبل از اجرای طرح درج می کنند.
 عباس تابش طی نامــه ای به برادران، معاون امور صنایــع عمومی وزارت صمت 

خواستار پیگیری درج قیمت تولید کننده روی کالاها شده است.
رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکننــدگان در این نامه گفته 
گزارش هایی دریافت کرده که نشان می دهد برخی از واحدهای تولیدی طبق روال 
گذشته همچنان قیمت مصرف کننده را با تاریخ قبل از اجرای طرح درج می کنند.

به گفته او این موضوع به ویژه درباره گروه مواد غذایی علاوه بر اینکه از نظر سلامت 
جامعه مخاطراتی برای مصرف کنندگان به دنبال خواهد داشــت، موجب رقابت 
ناسالم در بازار و اجحاف در حق سایر تولید کنندگان می شود.بنابراین رئیس سازمان 
حمایت با اشاره به دستور العمل های ابلاغ شده مبنی بر اینکه مسئولیت پیگیری و 
الزام به درج قیمت تولید کننده بر عهده معاونت صنایع عمومی وزارت صمت است، 
از برادران خواسته مقرر کند اقدامات لازم از طریق معاونت های ذیربط مرتبط در 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها انجام و نتیجه به سازمان حمایت 
منعکس شود.طرح خرید شفاف از حدود ۳ ماه پیش آغاز شده و تا تابستان ۱۴۰۱ 
ادامه خواهد داشت.بر اساس این طرح کلیه واحدهای تولیدی و واردکننده انواع 
پودر لباسشویی، دستمال کاغذی، پوشک بچه، یخچال و فریزر، تلویزیون و ماشین 
لباسشویی از چهارم دی ماه، انواع لنت ترمز، فیلتر روغن، روغن موتور، محصولات 
شوینده، محصولات سلولزی، سس، رب، کنسروها، ترشیجات و ماکارونی و انواع 
آبمیوه، ماءالشعیر، نوشابه گازدار، غذاساز، نوشیدنی ساز، چرخ گوشت و مایکروفر نیز 
از ۲۷ آذرماه مکلف به درج قیمت تولیدکننده شده بودند و واحدهای تولیدکننده و 
واردکننده انواع حبوبات، ادویه جات، غلات، چای، دمنوش، قهوه، آجیل و خشکبار 
به صورت بسته بندی شده، فرآورده های پروتئینی، انواع غذاهای آماده و نیمه آماده، 
انواع کیک، کلوچه، بیسکوئیت، چیپس، پفک و موارد مشابه، لوازم خانگی، صوتی و 
تصویری به صورت کامل، ۵۱ قلم لوازم یدکی خودرو نیز از ۲۳ بهمن ملزم به اجرای 

این طرح هستند. سایر کالاها نیز در آینده به این طرح اضافه خواهد شد.
طبق اعلام مسئولان اجرای طرح  اگر قیمت نهایی خریدار در کالای تند مصرف 
بیش از ۲۰ درصد و در کالاهای کند مصرف بیش از ۳۰ درصد باشد، مصداق گران 
فروشی است.البته اخیرا مقرر شد در دوره گذار و به طور موقت قیمت تولیدکننده و 

مصرف کننده همزمان درج شود تا مردم با این طرح آشنا شوند.

 اختلال محدود اینترنت در تهران و البرز برطرف شد
 اختلال در اینترنت تهران و البرز که به دلیل مشکل فنی در یکی از مراکز دیتا به 

وجود آمده بود، برطرف شد.
مهدی ســالم، رییس مرکز روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
گفت وگو با ایرنا، درباره اختلال محدود و کوتاه مدت اینترنت در استان های تهران و 
البرز، گفت: اختلال ایجادشده به دلیل به وجود آمدن مشکل در یکی از مراکز دیتا 
)LCT( در  خیابان کردستان بود که اختلال محدودی را در تهران و کرج ایجاد کرده 
است.وی افزود: این مشکل پس از نیم ساعت رفع شده و اکنون دسترسی به اینترنت 

ثابت اختلال ندارد.

رداخت به موقع سود سهام عدالت با پیگیری های سازمان بورس اولین تجربه شیرین 
سهام داران بود که باید تلاش شود تا این روند ادامه پیدا کند.

 با توجه به اتفاقات تاریخی  که رخ داد و نیز به دنبال رونق بازار تصمیم گرفته شد تا 
بخشی از سهام عدالت آزادسازی شود هر چند که مدتی از این اقدام جلوگیری شد؛ با 
این حال پرداخت سود سهام عدالت اولین تجربه شیرین برای سهامدارانی است که 
با دریافت سود سهام جدا از سودی که از روی افزایش قیمت ارزش سهام داشتند، 

باعث شد تا بتوانند معنای واقعی سهام داری را بچشند و سود آن را دریافت کنند.
 اگر این روند به صورت مداوم پیگری و با شرکت هایی که در این زمینه کارشکنی 
می کنند، برخورد شود، می تواند ســرآغاز یک مسیر مثبت باشد چراکه همیشه 
تشویق به سهام داری بلندمدت وجود داشته اســت. جدا از بقیه دارایی هایی که 
مولد نیستند با بازارهای مولدی نظیر مسکن که سودی کمتر از بازار سهام پرداخت 
می کند؛ دریافت سود نقدی باعث می شود سهام داری بلندمدت به معنای واقعی 

برای سهام داران بوجود بیاید.
به همین دلیل جدا از پرداخت این سود؛ استمرار این اتفاق مهم است و برخورد و 
فشار به شرکت هایی که در پرداخت سود کارشکنی می کنند از جمله اقداماتی است 

که سازمان بورس باید در دستور کار خود داشته باشد.
 فشارهای سازمان بورس باعث شد تا شرکت هایی که در برابر پرداخت این سود 
مقاومت می کردند؛ این سود را پرداخت کنند و به نظر می رسد با ادامه  دار بودن این 
روند؛ هدف سازمان یعنی حفظ منافع سهام دار خرد که همین سهام داران سهام 

عدالت هستند، هم محقق خواهد کرد.
 سهام عدالت به عنوان سهام بنیادین شناخته می شود و اگر این روش سازمان بورس 
ادامه دار باشد و گزارش هایی که از سوی این شرکت ها داده می شود شفافیت داشته 
باشند و مردم بدانند سهام دار چه شرکت هایی هستند به طور قطع در بازار اثرگذاری 

مثبتی خواهد داشت. 
 به نظر می رسد سازمان بورس باید در زمینه سهام عدالت اطلاع رسانی بیشتری 
داشته باشد، چراکه سهام داران خرد اطلاع دقیقی از جزییات این نوع سهام ندارند. 
افراد باید بدانند که صاحب چه نوع سهامی  از چه شرکتی هستند. این آگاهی بخشی 
می تواند دید سهام داران سهام عدالت را تغییر دهد و آنها را نسبت به ویژگی های 
سهام شرکتی که دارند آگاه کند که با نگهداری این سهام به چه سودی در سال های 

آتی می توانند دست یابند.
 اگر از این جهت هم سازمان بورس بتواند رسالت خود را انجام دهد تا مخاطب عام 
درباره جزییات این سهام آگاه شود، می توان شاهد اثرگذاری بیشتر این سهام در 

بازار سرمایه بود.
 به دنبال پیگیری  سهامداران برای زمان واریز سود سال ۹۹ سهام عدالت، »سید 
احسان خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی و دارایی در چند روز گذشته از واریز این سود 
در تاریخ ۲۱ اسفند ماه خبر داد. در همان زمان هم »مجید عشقی«، رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: ســود سهام عدالت در تاریخ اعلام شده به حساب 

سهامداران واریز خواهد شد.
به دنبال پیگیری های مســوولان برای اجرای وعده داده شده، سود سهام عدالت 
روز شنبه)۲۱ اسفند ماه( با تلاش مستمر سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت 
سپرده گذاری مرکزی به حساب ســهامداران واریز و از همان زمان اعلام شد که 
اگر سهامداران اقدام به فروش سهام خود نکرده باشند، سود سهام عدالت را به طور 
کامل دریافت می کنند؛ در غیر اینصورت از رقم سود سهام عدالت کسر خواهد شد.

حسین فراهانی 
اقتصاددان

 کام سهام داران عدالت با پرداخت سود 
به موقع شیرین شد

  خبرخبر

دبیر خانه کارگر لرستان و عضو هیات مدیره کانون 
بازنشستگان کارگری خرم آباد، معتقد است که امسال و 
سال آینده باید از سه محل مستمری بازنشستگان تامین 

اجتماعی ترمیم شود.
محمدحسن موســیوند )دبیر خانه کارگر لرستان و 
عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان کارگری خرم آباد(  
با اشــاره به میزان افزایش دســتمزد کارگران در سال 
۱۴۰۱، گفــت: »بــه طور متوســط ۵۴ درصد بر روی 
دســتمزد کارگران قرار گرفته است. با در نظر گرفتن 
مزایای جانبیِ مستمری، یک شکاف ۳۰ درصدی میان 
سبد هزینه های زندگی با دستمزد ۱۴۰۱ وجود دارد.«

او افزود: در نتیجه، دســتمزد سال ۱۴۰۱ با مصوبه  
کارگروه مزد شــورای عالی کار، مغایرت دارد؛ یعنی در 
شرایط که نرخ سبد معیشت در کارگروه مزد و با دخالت 
مستقیم دولت ۸ میلیون و ۹۷۹ هزار تومان تعیین شده 
است، میزان دستمزد تنها حدود ۶ میلیون تومان تعیین 
شده است. بنابراین از لحاظ حداقل ها با قانون مغایرت 
جدی وجود دارد و حدود ۳ میلیون تومان از هزینه های 

زندگی در دستمزد دود شده است.
عضو هیات مدیــره کانون بازنشســتگان کارگری 
خرم آباد با بیان اینکه دستمزد تابع مصوبه  شورای عالی 
کار باید به گونه ای تعیین شود که  عدم تطابقی میان آن 
با مصوبات درون این شورا وجود نداشته باشد، گفت: با 
این حال، کارفرمایان دســتمزدها را از تامین حداقل ها 
انداختند و حالا سایر کارفرمایان و افراد نزدیک به آن ها 
و نهادهای مدافع شان زیر »میز مذاکره« زده اند و به تعهد 
خود پشــت کرده اند؛ یعنی نه مصوبه ی کارگروه مزد را 

پذیرفته اند و نه زیر بار امضای نمایندگان خود پای مصوبه 
مزد و ابلاغ نهایی آن در قالب بخشنامه ی مزد می روند.

 زیان سنگین ابطال افزایش مزد
او افــزود: چنانچه کارفرمایــان بخواهند که به این 
مصوبه اعتراض کنند و خواهان ابطال آن شــوند، زیان 
ســنگینی را به معیشــت مردم وارد کرده اند و افزایش 
منابع سازمان تامین اجتماعی را نابود می کنند. بنابراین 
اجازه کوتاه آمدن دولت را نمی دهیم و صریحا هشــدار 
می دهیم که کوتاه آمدن عواقب بســیاری دارد؛ نه تنها 
برای مزد ســال ۱۴۰۱، بلکه برای مزد ۱۴۰۲.۱۴۰۳ و 

۱۴۰۴ هم عواقب دارد.دبیر خانه کارگر لرستان با بیان 
اینکه اقتصاد ایران باید پاســخگوی طرف تقاضا باشد و 
قدرت او را تقویت کند، گفت: مســتمری بازنشستگان 
هم متاثر از ضعیف نگه داشــتن طرف تقاضا در بخش 
کارگری، کاهش می یابد؛ چراکه مواد ۱۱۱ و ۹۶ قانون 
تامین اجتماعی به دستمزد پیوند خورده اند. جدا از خلف 
وعده کارفرمایان به میز مذاکره، عملکرد دولت در کاهش 
شکاف دستمزد با مصوبه کارگروه مزد شورای عالی کار در 
مورد دستمزد، قابل تقدیر است اما برای ما بازنشستگان 
 که مشــمول افزایش هــای حداقلی کارگران شــاغل

 می شویم، کافی نیست.

 افزایش مســتمری از یک محل قابل قبول 
نیست

موســیوند افزود: از این رو افزایش های حداقلی باید 
با افزایش مناســب مزایای جانبی مستمری ها و اجرای 
متناسب سازی متناسب با ۲۵ درصد باقی مانده و تفاوت 
اعمال متناسب سازی میان کشوری و تامین اجتماعی 
اجرا شود؛ در واقع یک افزایش ناشی از متناسب سازی 
را از ســال جــاری طلبکاریم و یک افزایش ناشــی از 
متناسب سازی را محل اجرای همسان سازی سال آینده 
در صندوق های دیگر. همه این افزایش ها باید در ســه 
ردیف طلبکاری قرار گیرد و از هم دیگر تفکیک شوند؛ 
نه اینکه سازمان یک مبلغ افزایش مستمری را به هر سه 
تسری دهد و مدعی تکمیل و ترمیم مستمری ها شود.

عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان کارگری خرم آباد 
با بیان اینکه متناسب سازی سال ۱۴۰۱ هیچ ارتباطی 
بــا پرداخت مطالبات دولت ندارد، گفت: دولت بیش از 
۴۰۰ هــزار میلیارد تومان بــه تامین اجتماعی بدهکار 
است اما چون پول نقد نمی پردازد، مالکیت شرکت های 
در ردیف واگذاری را به سازمان تامین اجتماعی منتقل 
می کند، پس سازمان کلیه  متناسب سازی های ۲ سال 
اخیــر را بــه اعتبار منابع داخلی انجام داده اســت. در 
نتیجه نمی توانیم متناسب سازی و افزایش مستمری از 
محل های یاد شده را به بدهی دولت مرتبط و مشروط 
کنیم اما پرداخت بدهی دولت اگر از طریق شرکت های 
ورشکســته و بدهکار انجام نشــود، از ورشکســتگی 
 ســازمان جلوگیری می کند. بنابرایــن این موضوع ها 

هیچ ارتباطی با یکدیگر ندارند.

واگذاری سرخابی ها سال ها با حاشیه و مشکلاتی همراه بود، در نهایت گره 
کور آن با دســتان دولت ســیزدهم باز و پرونده پیچیده آن پس از ۲۴ سال با 
تلاش گســترده مسوولان حاضر در این دولت بسته شد. مساله واگذاری سهام 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس و عرضه سهام این ۲ باشگاه به بازار سرمایه 
موضوعی کهنه اســت که از سال های خیلی دور هر گونه اقدامی برای اجرای 
حتمی آن انجام شــد اما هر بار نهایی شــدن آن به دلیل وجود برخی از سنگ 

اندازهای سخت با مانعی جدی مواجه می شد.
مســوولان همیشــه علت ایجاد چنین وقفه ای را برای نهایی کردن عرضه 
سرخابی ها در بورس، صورت های مالی حسابرسی شده اعلام می کردند و چنین 
مطرح شده بود که این ۲ باشگاه فاقد هرگونه صورت هالی مالی حسابرسی شده اند 
و این موضوع به عنوان مانعی جدی برای حضور سهام آنها در بازار سرمایه تلقی 
می شــد.با توجه به وجود چنین مشکلاتی در مسیر این واگذاری، اما از ۲ سال 
گذشته اظهارنظرهای مختلف در این زمینه سبب شد تا واگذاری سرخابی ها در 
بورس با برخی از وعده های دروغین مسوولان در دولت دوازدهم رنگ واقعیت 
به خود بگیرد و هواردان این ۲ تیم را با اعلام زمان های مختلف، چشــم انتظار 

برای عرضه هر چه زودتر سهام آنها در بورس قرار دهند.

 عرضه قطعی سهام سرخابی ها تا پایان سال ۹۸
در ادامه وعده های داده شده مسوولان حاضر در دولت دوازهم، وزیر سابق 
ورزش و جوانان در شهریور ماه ۹۸ بعد از جلسه ای که با نمایندگان اصل ۴۴، 
مدیران بورس و فرابورس داشت، از عرضه قطعی سهام دو باشگاه پرسپولیس و 

استقلال تا پایان همان سال خبر داد.

 اعلام زمانی دیگر در عرضه سرخابی ها به بورس
همچنین با توجه به اجرای نهایی واگذاری سرخابی ها در سال ۹۸، »علیرضا 
صالح«، رییس وقت سازمان خصوصی سازی در اردیبهشت ماه ۹۹ با اطمینان 
کامل از عرضه ســهام ۲ باشگاه استقلال و پرســپولیس تا مرداد ماه ۹۹ خبر 
داد و اعلام کرد: باشــگاه های پرسپولیس و استقلال تا مرداد ماه در بورس مورد  
پذیرش قرار خواهند گرفت و در این ارتباط اقدامات لازم انجام شــده است.به 
دنبال اعلام این صحبت های مهم و نیز اعلام شرکت فرابورس درخصوص آماده 
بودن زیرساخت های لازم برای نهایی شدن این اقدام، اما باز هم به چنین وعده 

مهمی جامه عمل پوشانده نشد.

 شتاب در سرعت واگذاری سرخابی ها در دولت سیزدهم
با توجه به مطرح شدن چنین صحبت هایی از سوی مسوولان در دولت قبل و 
عدم تحقق وعده های داده شده، دولت سیزدهم از زمان آغاز به کار خود واگذاری 
سرخابی ها را با سرعت هر چه بیشتر دنبال کرد و با برگزاری جلسات هفتگی 

زمینه شتاب بخشیدن برای اجرای این اقدام را در دستور کار خود قرار داد.
از دی ماه ۱۴۰۰ زمزمه واگذاری هر چه زودتر این ۲ باشگاه مطرح و اقدامات 
مربوط به این اتفاق با شتاب هر چه بیشتر پیگیری شد که در ادامه آن »حسین 
قربان زاده«، رییس سازمان خصوصی سازی با خبری خوش امیدواری هواردان 

این تیم را افزایش داد و اعلام کرد: اختیار مالکانه و عرضه مجموعه سرخابی ها از 
سوی کنفدراسیون آسیا برای حل مشکل دو تیم، تعیین تکلیف شد و از بهمن 
ماه، فرایند عرضه ۱۰ تا ۲۰ درصدی سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس انجام 
می شود.در ابتدا هواداران ۲ تیم برداشت چندان جدی از این صحبت ها نداشتند 

و همچون ادوار گذشته آن را پوچ و توخالی می پنداشتند.
به مرور و با انتشار اخبار از جزییات اقدامات انجام شده در سازمان خصوصی 
سازی و سازمان بورس و اوراق بهادار، اطمینانی در میان فعالان بازار سرمایه و 
نیز هواردان استقلال و پرسپولیس ایجاد شد که گویی دولت سیزهم با تلاش های 
به کار گرفته، عرضه سهام سرخابی ها در بورس را تا پایان سال نهایی می کند 
و طلسم ۲۴ سال این واگذاری را خواهد شکست.در ادامه تلاش  ارکان حاضر در 
دولت ســیزدهم برای عرضه هر چه زودتر سهام سرخابی ها در بورس، جلسات 
هفتگی مسوولان به جلسات روزانه تغییر کرد و به مرور با نزدیک شدن شدن به 
روزهای بهمن ماه جزییاتی از آخرین فرآیند ورود سرخابی ها به بورس منتشر 
شد که در این زمینه »حجت اســماعیل زاده«، معاون پذیرش فرابورس اعلام 
کرده بود: مدت هاست بحث ورود دو تیم ورزشی استقلال و پرسپولیس به بازار 
ســرمایه وجود دارد و در ابتدا بحث پذیرش این شرکت ها در بازار اصلی مطرح 
بود، اما با توجه به مختصات مالی غیراستاندارد این دو تیم ورزشی، آن ها امکان 

حضور در بازار اصلی را ندارند.

 ارزش گذاری سهام سرخابی ها طبق وعده داده شده
محروم شــدن ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس از بازی های آسیایی توسط 
کنفدراسیون آسیا، کشور را مجبور به شفاف سازی صورت های مالی ۲ کشور کرد. 
این اقدامی بود که باید دولت های قبل آن را در دستور کار قرار می دادند اما اقدام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مسوولان دولت سیزدهم را بر آن داشت تا هر چه زودتر 
تکلیف این ۲ باشگاه را تعیین کنند و گام های آخر واگذاری آنها برداشته شود.

همچنین در ادامه چنین صحبت هایی، »میثم فدایی«، مدیرعامل فرابورس 
ایران اعلام کرد: »اکنون با توجه به حسابرسی صورت های مالی این باشگاه ها، 
باید قیمت ســهام آنها در هیات واگذاری تعیین تکلیف شود؛ بر این اساس به 
احتمال زیاد تا پایان بهمن ماه  قیمت سهام سرخابی ها مشخص خواهد شد.«

مطرح شدن این صحبت ها حکایت از آن داشت که واگذاری سرخابی ها در 
بورس به مراحل پایانی خود نزدیک شده است و هواداران این دو تیم در انتظار 
ارزش گذاری هر چه زودتر باشگاه استقلال و پرسپولیس بودند که در این زمینه 

»حسین قربان زاده«، رییس سازمان خصوصی سازی روز چهارشنبه )۲۰ بهمن 
ماه( به خبرنگار ایرنا اعلام کرد: براساس تصمیمات اتخاذ شده، قرار بر این است 
تا هیات واگذاری برای روز شــنبه )۲۳ بهمن ماه( تشکیل جلسه دهد، قیمت 

سهام سرخابی ها در آنجا تصویب و در نهایت اعلام خواهد شد.
روند تعیین قیمت سرخابی ها طبق صحبت های مطرح شده از سوی رییس 
سازمان خصوصی سازی پیش رفت و ارزش گذاری سهام سرخابی ها در زمان 
تعیین شــده انجام و ارزش نهایی باشگاه پرسپولیس سه هزار و ۲۱۰ میلیارد 
تومان و ارزش نهایی باشگاه استقلال ۲ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان اعلام شد و 

به تصویب اعضای هیئت واگذاری رسید.
انجام چنین اتفاقی و نیز ارزش گذاری ســهام سرخابی ها، مهر تاییدی بر 
صحبت هایی مســوولان در راستای واگذاری حتمی سهام سرخابی ها تا پایان 

سال ۱۴۰۰ بود.

 ثبت استقلال و پرسپولیس در سازمان بورس
 بعــد از آن، فعــالان بازار و هواردان این ۲ تیم در انتظار ثبت اســتقلال و 
پرسپولیس در سازمان بورس بودند که این اتفاق هم طبق وعده های مسوولان 
در روز شــنبه )۳۰ بهمن ماه( انجام شــد و مسوولان درج نماد سرخابی ها در 
فرابورس را به عنوان گام پایانی واگذاری باشگاه استقلال و پرسپولیس اعلام کردند.

 شروط پنجگانه برای درج نماد سرخابی ها در فرابورس
در ابتدا قرار بود تا درج نماد ســرخابی ها در روز یکشــنبه )یکم اسفند ماه( 
انجام شــود اما این اتفاق در مســیر انجام با مشکلاتی همراه و سبب تاخیر در 

اجرای درج نماد شد.
در ادامه پیگیری ها برای درج نماد سرخابی ها، »میثم فدایی«، مدیر عامل 
فرابورس ایران این اتفاق را وابســته به شــرایط پنجگانه دانست و اعلام کرد: 
تکمیل اعضای هیات مدیره ۲ باشگاه و تعیین تکلیف وضعیت ثبتی آنها، تعیین 
تکلیف برند ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس که باید مالکیت برند هر دو باشگاه 
به خودشان منتقل شود و تعیین تکلیف کمپ »ناصر حجازی« و »مرغوبکار« 

از جمله این شروط است.

 اعلام زمان دقیق عرضه سهام سرخابی ها در بورس
شروط اعلام شده در ابتدا حاشیه های زیادی را با خود در بین هواداران به 
همراه داشت، اما زمانی طول نکشید که این معضل برطرف و در روز دوشنبه )۹ 
اسفند ماه( رییس سازمان خصوصی سازی از درج نماد سرخابی ها در بازار پایه 
فرابورس خبر داد و گفت: گشــایش نماد دو باشگاه ۱۵ اسفند مصادف با سوم 

شعبان و روز میلاد امام حسین)ع( خواهد بود.
همچنیــن به دنبال چنین اتفاقاتی، مدیــر عامل فرابورس ایران در توییتی 
ضمن تایید صحبت رییس ســازمان خصوصی سازی درخصوص زمان عرضه 
سهام سرخابی ها در فرابورس، اعلام کرد:پس از تلاش شبانه روزی تیم عرضه 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بزرگ کشور، مدارک مرتبط با دستورالعمل و سایر 
مدارک تکیلی دریافت شد و درج نماد ۲ باشگاه در بازار پایه نارنجی انجام شد.

معیشت کارگران در خطر

گره کور عرضه سرخابی ها در بورس به دست دولت سیزدهم باز شد
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1066
کارت ملــی بــه شــماره 0780254211 متعلــق بــه آســیه ســادات افتریــان فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 

1400/12/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــین علیخان ــه حس ــق ب ــماره 2279316234 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/12/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052853683 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0052853683 و کارت نظــام 
ــخ 1400/12/02 مفقــود  ــد اکبــر در تاری ــه هومــن فرشــاد فرزن ــق ب ــه شــماره 61948 متعل پزشــکی ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1401
کارت ملــی بــه شــماره 2141108322 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2141108322 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 2141108322 متعلــق بــه هــادی مهــدوی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/12/21  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2293301699 متعلــق بــه مجیــد زارعــی فرزند رمضــان در تاریــخ1400/12/17  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره 31 و کارت ملــی بــه شــماره 2301358836 متعلــق بــه ســلیمه پیــروزی فرزنــد 
عــزت الله در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 
1506

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 93/596ن77 و شــماره موتــور 4801632و شــماره شاســی 5729391 
ــخ 1400/12/01  ــکراله در تاری ــد ش ــری فرزن ــت زاخ ــژگان نظاف ــه م ــق ب ــین متعل ــه ماش ــه نام و بیم

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــکر در تاری ــی عس ــد عل ــی فرزن ــه خلیل ــه فاطم ــق ب ــماره 2452312258 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/03/26 مفق

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــژاد فرزن ــی ن ــی رضای ــه عل ــق ب ــماره 4260286447 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/12/01 مفقــود گردی
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کارت ملــی بــه شــماره 0938536516 متعلــق بــه جعفــر مصــدق فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/12/12  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد علمحم ــبزواری فرزن ــرت س ــه نص ــق ب ــماره 3673379161 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/10مفق

 
2006

 NAAP03EE9LJ172197بــرگ ســبز خودرو به شــماره پاک 331د31 ایــران 40 و شــماره شاســی
ــه کدملــی  ــد نعمــت الله ب ــه آقــای خیــرالله عیوضــی فرزن ــور 182A0120286 متعلــق ب و شــماره موت

0077987462 در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســن در  ــی شــیرازی فرزن ــای غامرضــا عل ــه آق ــق ب ــه شــماره 0492770131 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/12/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
شناســنامه و ســند ازدواج بــه شــماره 0492278245 متعلــق بــه عاطفــه صفرپــور فرزنــد محمدعلــی در 

تاریخ 1400/12/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــماره  بــه  دانشــگاه  شناســایی  کارت  و  بیمارســتان  شناســایی  کارت  و  هوشــمند  ملــی  کارت 
0049746596 متعلــق بــه نــادر شــیخ محمــدی فرزنــد نصــرت در تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3149065992 متعلــق بــه فاطمــه حســن لــو فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0050120123 متعلــق بــه آذر خانخــودی بیــاری فرزنــد علــی رضــا 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــه آزاده صادق ــق ب ــماره 0082256780 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1400/12/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد غامعل ــی فرزن ــوش گنج ــه داری ــق ب ــماره 0490953913 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0079629571 متعلــق بــه مجیــد ملونــدی فرزند عبــاس در تاریــخ1400/12/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــس  ــه ادری ــق ب ــماره 0017747767 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت بانک ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/10 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــه فرزن ــفی دلچ  یوس

می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 0035378689 متعلــق بــه عبدالــه  اصغــری کــری بــزرگ  فرزنــد ذوالفقــار  در 

تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 8959 و کارت ملــی بــه شــماره 0063284316 متعلــق بــه مرتضــی  رســتگاران  
فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1829178792 متعلــق بــه یوســف  بچــاری  فرزنــد حســن  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1551938987 متعلــق بــه علــی  راه گان  فرزنــد جلیــل  در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4120178471 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4120178471 و گواهینامــه 
ــیکلت بــه شــماره 4120178471 و کارت موتــور بــه شــماره 4120178471 متعلــق بــه  موتورس
 فرشــاد  چــرخ کار  فرزنــد همایــون  در تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0064692851 متعلــق بــه محمدجــواد  شــکوری مقــدم  فرزنــد امیرحســین  در 
تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0049781006 متعلــق بــه امیرفرشــید  بهــروز فــر  فرزنــد زکــی الله  در تاریــخ 
 1400/12/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0372089577 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0372089577 متعلــق بــه 
معصومــه  قاســمی  فرزنــد خلقــت  در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081085915 متعلــق بــه محمدرضــا  ربانــی بیطــرف فرزنــد محمدصــادق  در 
تاریــخ 1400/12/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــتوار  در تاری ــد اس ــادی  فرزن ــوح آب ــد فت ــه محم ــق ب ــماره 2281210103 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی احمــد  در تاری ــد عل ــری  فرزن ــا  جعف ــه ماندان ــق ب ــه شــماره 0084074116 متعل ــی ب کارت مل
 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2122653795 متعلــق بــه وحیــد کریمــی فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0016035453 متعلــق بــه مهــران  غفــوری فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022590757 متعلــق بــه فاطمــه  قدســی نیــارق فرزنــد خداویــردی در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــری  فرزن ــم  ناص ــه مری ــق ب ــماره 1159682038 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/19مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد رجبعل ــکندری  فرزن ــدی  س ــه مه ــق ب ــماره 0919890768 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/12/20مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2871798011 متعلــق بــه شــها پری  فرزنــد پنجعلــی  در تاریــخ1400/06/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016963970 متعلــق بــه مونــا  میرزایــان فرزند جعفــر  در تاریــخ1400/03/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2595284673 متعلــق بــه علــی پرنــدوش فرزنــد یوســف  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/19مفق

ــق  ــماره 3131543401 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 3131543401 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه ســیده ســودا احمــدی نــژاد فرزنــد سیداســداله در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3150481902 متعلــق بــه ســجاد  کامرانــی نــژاد  فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075117797 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0075117797 و گواهینامــه 
ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــهریاری فرزن ــواد  ش ــه ج ــق ب ــماره 0075117797 متعل ــه ش ــه دو ب پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/09مفقــود گردی

2048
کارت ملــی بــه شــماره 0057453871 متعلــق بــه خانــم زهــرا خــان بابائــی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ 

 1400/12/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــیفی فرزن ــین س ــای حس ــه آق ــق ب ــماره 0382212967 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/12/01 مفقــود گردی

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6029064827 متعلــق بــه آقــای رضــا آشــفته فرزنــد صفــر در تاریــخ 
1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0481121404 متعلــق بــه آقــای دانیــال گلــدری فرزنــد مرتضــی 
در تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و   1672268885 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و  گواهینامــه 
ایــران91_994ق84 متعلــق بــه آقــای امیــر جــوادی نقــدی علیــا فرزنــد غــام در تاریــخ1400/09/01  

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــنگ در  ــد هوش ــی فرزن ــین رحمان ــای امیرحس ــه آق ــق ب ــماره 0481639251 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0019468970 متعلــق بــه خانــم نــگار  احمــدی فرزنــد داود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0480828377 متعلــق بــه آقــای حســن کلبعلــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــتانی فرزن ــای داود گلس ــه آق ــق ب ــماره 0490143784 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــرا  اســمعیلی فرزن ــم زه ــه خان ــق ب ــه شــماره 0055773478 متعل ــی ب کارت مل
1400/12/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  گواهینامــه  و   0490370799 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــران40_164س56  ــه شــماره پــاک ای ــران40_164س56 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین ب ای
ومعاینــه فنــی خــودرو و کارت شناســایی نفــت و گاز پــارس جنوبــی متعلــق بــه آقــای جــواد کریمــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/13 مفق ــه در تاری ــب ال ــد حبی فرزن

ــه شــماره  ــای غامرضــا اکبــری ب ــه اق ــق ب ــران33_652د17 متعل ــه شــماره پــاک ای کارت ماشــین ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/01 مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ملــی 0490451381فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0040218430 متعلــق بــه احمــد بیــات فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/11/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0080342027 متعلــق بــه پریســا نظــری فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0440567742 متعلــق بــه ثمیــن ناظــم فرزنــد ناصــر در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 39240 و شــماره ملــی 0080498280 متعلــق بــه مهــدی علــی مــرادی فرزنــد 
عیــن الــه در تاریــخ 1400/12/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0061653081 و کارت ماشــین ال 90 لــوگان ســفید روغنــی بــه شــماره شاســی 
NAPLSRALD01140763 و شــماره موتــور W093633 و بــه شــماره پــاک ایــران20-447و46 
متعلــق بــه اشــکان جنــاب فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 1400/12/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــد رضائ ــه محم ــق ب ــماره 5010514923 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/12/15 مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره 5560223964 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 58596 و ســایر بــه شــماره 
کارت عابــر بانــک کارت ســوخت 5560233964 متعلــق بــه مظاهــر مــرادی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 

1400/11/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره 4900314447 متعلــق بــه محمــود فیاضــی فرزنــد قنبــر در تاریــخ1400/12/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1467708641 متعلــق بــه علــی حســین زاده فرزنــد ســام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/21مفق

2090
ــن الله در  ــد عی ــتم زاده فرزن ــحر رس ــه س ــق ب ــماره 0450159124 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2230052683 ، تاریــخ تولــد 1369/02/08 و گواهینامــه پایــه 
دو و کارت عابربانــک ملــت ، مهرایــران متعلــق بــه امیــن نباتــی فرزند عبدالامیــر در تاریــخ1400/12/07  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه علــی  ــد 1369/09/26 متعلــق ب ــه شــماره ملــی 2110191430 ، تاریــخ تول کارت ملــی هوشــمند ب
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــر ریاح  اکب

می باشد.

2302
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 6510041235  متعلــق بــه ســمانه محمــدی فرزنــد عــل اکبــر 
در تاریــخ1400/10/10 و شناســنامه بــه شــماره ملــی 2112103504 متعلــق بــه نفــس احمــدی فرزنــد 

محمد در تاریخ 1397/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1810406587 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه علــي اصغــر قاســمیان  فرزنــد 

مسعود در تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 79 و کارت ملــی بــه شــماره 1971630780 متعلــق بــه حســین یوســفي فرزنــد 
ســلطانمراد در تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــادي فرزن ــق اب ــم عاش ــه مری ــق ب ــماره 1281044504 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/12/29مفق

2504
ســند کمپانــی و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شاســی Ir79165014887 و شــماره موتــور 785527 
و شــماره پــاک 21 ایــران 248 ل 32 متعلــق بــه رامیــن خورســندی بازکیــا گــوراب فرزنــد داود بــا کــد 

ملی 2720298931 در تاریخ 1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا کــد ملــی 1289206651 در  ــه ب ــد قــدرت ال ــه غامرضــا فاحــی فرزن گواهینامــه پایــه دو متعلــق ب
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور 5105926 و  ــماره موت ــی NAS412100E3646275 و ش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــد ســیدکاوس در  ــی فرزن ــه ســیدرضا آرامــی باجگیران ــق ب ــران 696 ص 11 متعل ــاک 71 ای شــماره پ

تاریــخ 1400/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــه شــماره 2411448661 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2411448661 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــن یارعل ــه بهم ــق ب ــران 53 متعل ــه شــماره 29 م 127 ای کارت ســوخت ب

 1400/12/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد شــکراله در  ــه احمدرضــا  درســتکار فرزن ــه شــماره 5649730385 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/11/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک فلــزی خــودرو ســواری خــودرو ســواری ســاندرو مــدل 1396 بــه شــماره 65 ی 497 ایــران 13 
متعلــق بــه علیرضــا امیــن الرعایــا فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3510345053 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3510345053 و 
ــه  ــه متعلــق ب ــه شــماره 961063128 و کارت کارامــوزی بیمارســتان و کارت تغذی کارت دانشــجویی ب
زینــب ســخاوتی فرزنــد عبدالرحمــن در تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2508
ــان  ــام  خلیلی ــه اله ــق ب ــماره 1290919771 متعل ــه ش ــی ب ــماره 308 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

گورتانی فرزند علی در تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273031059 متعلــق بــه آیــه  مونســیان اصفهانــی فرزنــد منصــور در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبدالرضــا  در تاری ــن  میرمعظمــی فرزن ــه پروی ــق ب ــه شــماره 1128875411 متعل ــی ب کارت مل
1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید اکبــر در تاریــخ  ــوری فرزن ــاز ان ــه ســیده فرن ــه شــماره 1273807782 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272150089 متعلــق بــه مهــران  ناطقــی قمبوانــی فرزنــد اســدالله  در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــفندیار در تاری ــد اس ــی فرزن ــه  بیژن ــه معصوم ــق ب ــماره 1282829513 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/16مفق

2602
ــه شــماره   ــرگ ســبز خــودرو ب ــاک 77پ281-12 و ب ــه شــماره  پ ــارس tu5 ب ــژو پ کارت ماشــین پ
 NAAN11FE9MK151858139و شــماره شاســیB0262367 پاک77پ281-12 و شــماره موتور
و ســند خــودرو و کارت طایــی ایــن خــودرو  متعلــق بــه محســن  طلــوع نــداف  فرزنــد محمدعلــی در 

تاریخ 1400/12/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

2801
 HFC4GA31DG0003941 ســند کمپانــی ماشــین بــه شــماره 568ج43ایــران 88 شــماره موتــور
ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــی فرزن ــاره  توکل ــه به ــق ب ــی NAKSH7320GB128515  متعل ــماره شاس ش

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره 0919820670 و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 33ایــران 281 ج 49 متعلــق 
بــه ســید غامرضــا  موســوی  فرزنــد ســید محمــد  در تاریــخ 1400/12/07 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.=

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 1531721249 و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 44 ایــران 318 
ع64 و پــاک فلــزی خــودرو بــه شــماره پــاک 22ایــران 553 ت 17 متعلــق بــه علــی  عزیــزی فرزنــد 

یدالــه  در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

ــی  0083686193 و کارت  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ماشــین بــه شــماره پــاک 40ایــران 713 ط 37 متعلــق بــه محمــد  کرابــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ 

 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

اســناد مالکیــت بــه شــماره ثبــت 120482 و ســند آب متعلــق بــه حســین  یعقوبــی زاده ونیــن  فرزنــد 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/19 مفق ــی 1189666881 در تاری ــماره مل ــه ش ــا ب رض

ســاقط مــی باشــد.=

کارت ملــی بــه شــماره 6178902484 متعلــق بــه ســید محمــد حســین  حســینی  فرزنــد ســید جــال  
در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

کارت ملــی بــه شــماره 0439081300 متعلــق بــه ســیده معصومــه  تقــوی فرزنــد میــر علــی اوســط  در 
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

ــد داود در  ــر فرزن ــه امیرحســین ســیم ب ــه شــماره 0022607544 متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

تنــه  شــماره  بــه  انتظامــی 132ایــران52746  شــماره  بــه  ســیکلت  موتــور  کمپانــی  *ســند 
125B9077104***NDR بــه شــماره موتــور NDR125*05162941 متعلــق بــه امیــن حــدادی 
فرزنــد علــی اصغــر بــه شــماره ملــی 0019196091 در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1188956787 متعلــق بــه محمــد نظــری فرزنــد علــم در تاریــخ1400/01/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــی فرزن ــد  الکائ ــه مجی ــق ب ــماره 2200715544 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
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ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

تنــه  شــماره  بــه  132ایــران52746  انتظامــی  شــماره  بــه  ســیکلت  موتــور  ســبز  *بــرگ 
125B9077104***NDR بــه شــماره موتــور NDR125*05162941 متعلــق بــه امیــن حــدادی 
فرزنــد علــی اصغــر بــه شــماره ملــی 0019196091 در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــی باشــد. ــار ســاقط م اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 6359413264 وکارت موتــور بــه شــماره پــاک 17288 ایــران 134 وشــماره 
ــخ1400/12/20   ــی در تاری ــد براتعل ــروی فرزن ــه عباســعلی پی ــق ب ــور 0124NDR122972 متعل موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5249775446 متعلــق بــه زهــرا رمضانــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2691651614 متعلــق بــه ســجاد کیایــی فــرد گیاکجانــی  فرزنــد 
حســن در تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0023605200 متعلــق بــه نیلوفــر آتشــی  فرزنــد غامحســین در 
تاریــخ 1400/12/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1239360304 وگواهینامــه پایــه 2متعلــق بــه فاطمــه ســادات  صمــدی فرزنــد 
ســیدعلی در تاریــخ 1400/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4209018805 متعلــق بــه پریــوش  کاکــی حســن گاویــار فرزنــد شــیخ مــراد در 
تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 3934274961 وکارت خــودرو بــه شــماره پــاک 22م421ایــران 
ــد  ــعبانی فرزن ــا ش ــه رض ــق ب ــور 12486172690 متعل ــماره موت ــی 50337549وش ــماره شاس 88وش

حجــت الــه در تاریــخ 1399/01/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023793449 متعلــق بــه سیدحســن حســینی فرزنــد ســیدمهدی  در تاریــخ 
1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ماشــین بــه شــماره 40ایــران676ق23 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 0055428029 متعلــق 
بــه اصغــر رحمــت زاده فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1400/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــران313ه84  ــماره 33ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــماره 4410869523 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه محمدحســین ســلطانی  فرزنــد رســول در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدم فرزن ــی مق ــران رضای ــه مه ــق ب ــماره 0017008131 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قدمعل ــی فرزن ــرب بافران ــه ع ــه طیب ــق ب ــماره 0053175190 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/12/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران995ق42 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 4131602628 متعلــق 
بــه غامرضــا ارتبــات فرزنــد روح الله در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــن  ــه محس ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 1450744036 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
 فیــض گرمــه چشــمه فرزنــد محــرم در تاریــخ1400/12/18  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0200020870 متعلــق بــه صبــا شــکوهی علــی شــاه فرزنــد ســهراب در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 2669946658 و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و معاینــه فنــی بــه شــماره 
20ایــران336د43 متعلــق بــه ابراهیــم  رجــب دوســت گســگره فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ1400/09/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محســن در  ــی فرزن ــوره دل ــعادتی س ــه س ــه فرزان ــق ب ــماره 0049155830 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمت الله در تاری ــد حش ــی فرزن ــدی صادق ــه مه ــق ب ــماره 3259017216 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/25مفق

ــد ســیدناصر در  ــی فرزن ــه ســیدمحمد حســینی امام ــق ب ــه شــماره 0452563194 متعل ــه ب گواهینام
تاریــخ 1400/12/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 66ایــران797ط72 متعلــق بــه شــهره دادبــه فرزنــد احمــد بــا 
کــد ملــی 0060788348 در تاریــخ 1400/12/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0021291330 و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت متعلــق بــه محمدهــادی 
رســتگاری فــرد فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــه نام ــین و بیم ــماره 2679884401 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/19 مفق ــرج در تاری ــد ای ــازاده فرزن ــعود آق  مس

می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی  فرزن ــد  صمــدی نیارک ــه مجی ــق ب ــه شــماره 0043983367 متعل ــه ب گواهینام
1400/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه ماش ــه نام ــران396ج62 و بیم ــماره 77ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــود  ــخ 1400/09/30 مفق ــی در تاری ــد عل ــی  فرزن ــدی نیارک ــد  صم ــه مجی ــق ب 0043983367 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

شناســنامه بــه شــماره 0080757219 متعلــق بــه مجیــد  جعفــری فرزنــد خداقلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0018281729 و گواهینامــه متعلــق بــه ســولماز عظیــم زاده زارع فرزنــد ســورنا 
در تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3732905942 متعلــق بــه یاســر رســتمی فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/12/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4050132915 و دو فقــره چــک متعلــق بــه یوســف علــی پناهــی فرزنــد احمــد 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره 55ایــران812ی51 متعلــق بــه حوریــه رســتمیان فرزنــد حســن بــا کــد ملــی 
0037261401در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0079107028 متعل ــران373ه91 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 88ای کارت ماشــین ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/18 مفق ــم در تاری ــد میررحی ــه فرزن ــلطان توی ــم  س ــیده مری س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد میررحیــم در تاری ــه فرزن ــه فاطمــه ســلطان توی ــق ب ــه شــماره 0019099487 متعل گواهینامــه ب
1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 4579089936 متعلــق بــه میررحیــم ســلطان تویــه فرزنــد میرعظیــم در تاریــخ 
1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و عابــر بانــک بــه شــماره 4199134506 متعلــق بــه قــدرت قنبرعلــی زاده  فرزنــد امیدعلــی 
در تاریــخ 1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 4650347734 متعلــق بــه افشــار خدابنــده  فرزند یــدالله در تاریــخ1400/12/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد بحــر کاظمــی فرزن ــه حمی ــق ب ــران98352 متعل ــه شــماره 139ای ــزی موتورســیکلت ب ــاک فل پ
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/11 مفق ــی 2721117203 در تاری ــد مل ــا ک ســهرابعلی ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــن فرزن ــال ثمری ــه فع ــه محدث ــق ب ــماره 048096998 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/07مفق

شناســنامه بــه شــماره 2679876407 متعلــق بــه مرتضــی  دولــت زاده لطفــی فرزنــد نصــرالله در تاریــخ 
1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه ماش ــه نام ــران818م74 و بیم ــماره 99ای ــه ش ــین ب کارت ماش
0072048999 متعلــق بــه ســارا پیرایــش فرزنــد مســعود در تاریــخ1400/12/10  مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017679125 و شناســنامه متعلــق بــه ســهند صــدری جلــده باخانــی فرزنــد 
حســن  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــف فرزن ــی ال ــا لطف ــه محمدرض ــق ب ــماره 3874289133 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/10مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0084057408 و شناســنامه متعلــق بــه علــی وکیلــی فرزنــد ولــی الله در تاریــخ 
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک  بــه  موتــور  نامــه  بیمــه  و  ســوخت  کارت  و   1460902718 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
145ایران73993متعلــق بــه نــادر  قدیمــی فرزنــد گل میــرزا در تاریــخ 1400/12/11 مفقــود گردیــده و 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب از درج

ــد  ــدام فرزن ــدی اق ــیدکاظم مجی ــه س ــق ب ــه متعل ــماره 0032302071 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. میرحجــت در تاریــخ 1400/12/10 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0055428029 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه اصغــر رحمــت 
زاده فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1400/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0639475639 متعلــق بــه زهــرا مطهــری کوشــکی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
 1400/12/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدحســین   ــق ب ــه متعل ــت و گذرنام ــان خدم ــماره 0945944241 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
پورمحمــد فرزنــد رســول در تاریــخ 1395/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــن فرزن ــدی ثمری ــا مجی ــه علیرض ــق ب ــه متعل ــماره 1466309342 و گواهینام ــه ش ــی ب  کارت مل
محب الله در تاریخ 1400/12/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1640277471 متعلــق بــه مهســا نصرتــی اوغانــی فرزنــد غامحســین در تاریــخ 
 1400/12/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدی فرزن ــا فریدمحم ــه محمدرض ــق ب ــماره 0045545431 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت بــه شــماره ثبــت 203143 ســند و بنچــاق و وکالــت نامــه هــای وراث متعلــق بــه جابــر 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/12/16 مفق ــی 1464276048 در تاری ــد مل ــا ک ــد حســین ب ــی  فرزن رحیم

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــاک متعل ــرکت پ ــایی ش ــور و کارت شناس ــماره 0018645771 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
محمدحســین عزتــی  فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت مربیگــری بدنســازی بــه شــماره 0084462231 متعلــق بــه 
جعفــر محمــودی در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0481084101 و گواهینامــه و عابــر بانــک متعلــق بــه فاطمــه یگانــه فــر فرزنــد 
مهــدی در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0481084101 متعل ــران183ه18 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 77ای کارت ماشــین ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/05/20 مفقــود گردی ــد مهــدی در تاری ــر فرزن ــه ف فاطمــه یگان

مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد غامحس ــدی فرزن ــرین محم ــه نس ــق ب ــماره 0077561392 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/08مفقــود گردی

ــد ســید  ــر فرزن ــه ســیدمحمد ادیبــی ف ــق ب ــه شــماره 0081540280 و شناســنامه متعل ــی ب کارت مل
احمــد در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0041051416 متعلــق بــه مهــدی بدخشــان فرزنــد صــادق در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/17مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0047454237 متعلــق بــه فرانگیــز ملکــی فرزنــد عشــقلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/22مفق

ــید  ــه س ــق ب ــاه متعل ــک رف ــوق بان ــنامه و کارت حق ــماره 2690467941 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/22 مفق ــیدعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــری میران ــی طاه محمدتق

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3790162833 و شناســنامه متعلــق بــه مهســتی مرادیــان فرزنــد فتحعلــی در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــعیدی فرزن ــا س ــی رض ــه عل ــق ب ــماره 0410584819 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/08مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0084483881 متعلــق بــه محمــد گنجــی فرزنــد اژدر در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021131414 و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت بــه متعلــق بــه امیرمحمــد 
غفــاری فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0049826360 متعلــق بــه فریبــا داودابــادی فرهانــی فرزنــد میــرزا آقــا 

در تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و کارت هــای بانکــی متعلــق بــه اصغــر عبــدی فرزنــد نورالدیــن در 
تاریــخ 1400/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3308982781 متعلــق بــه محمــد واحــدی فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــر ی فرزن ــی اکب ــاناز عل ــه س ــق ب ــماره 0082793451 متعل ــه ش ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/10 مفق ــی در تاری رجبعل

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و دســته چــک 
ــخ  ــد حســن در تاری ــه محمــد صــادق شــنایی فرزن ــق ب ــه شــماره 0480551138 متعل ــی ب ــک مل بان

1400/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه مصطف ــق ب ــران 734 ع 41 متعل ــه شــماره 55 ای ــاور ب کارت ماشــین وکارت ســوخت خــودرو خ
ــه  ــی و گواهینام ــای بانک ــور و کارت ه ــوخت موت ــددکارت س ــن ودوع ــد محمدحس ــیاخوری فرزن س
ــخ1400/12/01   ــن در تاری ــد محمدحس ــوری فرزن ــیا خ ــی س ــه مرتض ــق ب ــه دو متعل ــی پای رانندگ

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

ــین و  ــماره 0022162331 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــور 4685253  ــران 282 س 12 وشــماره موت ــه شــماره 20 ای کارت ســوخت و معاینــه فنــی و بیمــه ب
وشــماره شاســی VIN....IRPC911V07784... S5420091707784 متعلــق بــه رضــا رضایــی 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/12/10 مفقــود گردی ــی در تاری ــد نقدعل فرزن

ــق  ــماره 0065875788 متعل ــه ش ــک ب ــه ورق چ ــمند و س ــی هوش ــید کارت مل ــی  و رس کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد هومــن در تاریــخ1400/12/18  مفقــود گردی ــه وحیــد زاهــدی فرزن  ب

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0441134726 متعلــق بــه عرشــیا موســوی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

ــخ  ــه در تاری ــد نورال ــی فرزن ــه رمضان ــه رقی ــق ب ــماره 5829779110 متعل ــی  هوشــمندبه ش کارت مل
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0069677603 وکارت خــودرو  و بیمــه نامــه 
بــه شــماره پــاک 11 ایــران 327 ب 83 متعلــق بــه ســیدجال الدیــن غزنــوی بیدگلــی فرزنــد ســید 

احمــد در تاریــخ1400/12/18  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0250832062 وکارت  ــه ش ــی ب ــید کارت مل ــنامه و رس ــه دو و شناس ــی پای ــه رانندگ گواهینام
ــور  ــماره موت ــران 743 س 34 وش ــاک 40 ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت و بیم ــین و کارت س ماش
M15/8950037 و VIN....NAS841100L1061393 متعلــق بــه ســیاوش زمانــی افشــار فرزنــد علــی 

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب در تاریــخ1400/11/01  مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ملــی 1372662405 متعلــق بــه یونــس وردســتیان آذری فرزنــد هاشــم و کارت 
ــه فاطمــه جعفــری علمــداری  ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ملــی 5059621359 متعلــق ب

فرزنــد ســلمان درتاریــخ 1400/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2229920480 متعلــق بــه خســرو جعفــر پــور فرزنــد فتــح الــه 
درتاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد

2904
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 21 م 744 ایــران  40 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 
مذکــور  و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 21 م 744  ایــران 40 و شــماره شاســی 82492747 و شــماره 
موتــور 11282011016 متعلــق بــه وحیــد  نــوذری  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/12/22 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــادی  فرزن ــر ه ــین  پی ــه حس ــق ب ــماره 0021802531 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1397/01/01مفق

ــه شــماره ملــی مذکــور و گواهینامــه  ــان خدمــت ب ــه شــماره 4911281804 و کارت پای کارت ملــی ب
پایــه دو وکارت هــای بانکــی ملــی رفــاه ملــت  متعلــق بــه امیــر  عربــی دیــورزم فرزنــد الهقلــی در تاریــخ 

1400/12/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد یعقوبعلــی  در  ــری  فرزن ــی طاب ــه اســحاق  رمضان ــه شــماره 2659817863 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد موســی در  ــی زری شــوران فرزن ــه نوبخــت  چراغ ــق ب ــه شــماره 2938353571 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1189107015 متعلــق بــه عصمــت  احمــدی زاده طورزنــی فرزنــد غامرضــا در 
تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد یوســف در تاریــخ  ــی فرزن ــه فرشــته  امینــی پهمدان ــه شــماره2710194503 متعلــق ب شناســنامه ب
1400/12/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد نق ــادی  فرزن ــر آب ــدی اکب ــن  محم ــه محس ــق ب ــماره 17210 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/12/23 مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو گواهینامــه موتــور ســیکلت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 46 ن 947 ایــران 77 
 6T1BE42KX7X402335 و کارت ماشــین بــه شــماره 46 ن 947 ایــران 77 و بــه شــماره شاســی
ــه شــماره مذکــور و ســند معاینــه فنــی وســائط  ــور 2AZA381551 و کارت ســوخت ب و شــماره موت
نقلیــه بــه شــماره مذکــور متعلــق بــه محمــد رضــا اســناک فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/12/07 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
کارت ملــی بــه شــماره 6589938296 متعلــق بــه فاطمــه کرمانشــاهی مقــدم فرزنــد محمــد علــی در 

تاریخ 1400/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076415953 و گواهینامــه پایــه دو و یــک فقــره  چــک بانکــی ایــران زمیــن 
ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــادی عظیم ــه ه ــق ب ــن متعل ــران زمی ــادرات و ای ــک ص ــر بان و کارت عاب

 1400/12/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074816314 متعلــق بــه راضیــه مقیســه فرزند عبــاس در تاریــخ1400/11/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــدادی فرزن ــب  ح ــه زین ــق ب ــماره 0410232920 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/20مفقــود گردی

4030
ــخ  ــی در تاری ــد فتحعل ــدی فرزن ــان بهارون ــه آرم ــق ب ــماره 1920327223 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060389358 و کارت بانــک رفــاه و ملــت متعلــق بــه ســعید دریکونــد فرزنــد 
جــواد در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــین متعل ــک و کارت ماش ــه ی ــه پای ــماره 5280008532 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــوخت در تاری ــی و کارت س ــد کاعل ــگوند فرزن س

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4073672851 و گواهینامــه پایــه ســه و معاینــه فنــی وکارت ســوخت و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 281ص33ایــران31 متعلــق بــه اســماعیل بیرانونــد فرزنــد علــی راســت و کارت 
ملــی بــه اســم فاطمــه بابایــی بــه شــماره 5280019364در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــخ 1400/12/01 مفقــود گردی ــد علــی در تاری ــاز ماســوریان فرزن ــه بهن ــق ب جــواز کســب متعل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــم و کارت مل ــد خدارح ــرادی فرزن ــین م ــه افش ــق ب ــماره 5929896003 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ســمیرا ســپهوند بــه شــماره 6129957726 در تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

5111
ــه  ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره 0056006616 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــر کام در تاری ــد می ــری زاده فرزن ــیدرضا می س

ساقط می باشد

5554
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0940654733 متعلــق بــه رقیــه  وطــن دوســت شــریف فرزنــد محمدعلــی  

در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0732557720 متعلــق بــه حســین  علــی قاســمی  
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــه فاطمــه معصومــی بایگــی  فرزن ــه شــماره ملــی 0700807772 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0941137333 متعلــق بــه علــی  قالــی بــاف طــوس نــژاد فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــور و بیم ــی 0946840490 و کارت موت ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
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ــی  ــماره شاس ــه ش ــاک 771-46662 و ب ــماره پ ــه ش ــدل 1387 ب ــاز م ــور تکت ــوخت موت و کارت س
NEG125A8706152 و بــه شــماره موتــور918870 متعلــق بــه مجیــد  ظریفیــان زینالــوی  فرزنــد 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/18 مفق حســن  در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0923899545 متعلــق بــه ســجاد نــوروزی  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــول  درودی  فرزن ــه رس ــق ب ــی 5749305457 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/12/20مفق

ــدل 1398  ــد 111 م ــودرو پرای ــی 0921446276 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــور  ــماره موت ــه ش ــی 431100K1074591 وب ــماره شاس ــه ش ــاک 74-993و56 و ب ــماره پ ــه ش ب
ــخ1400/09/15   ــا در تاری ــد رض ــادی  فرزن ــض آب ــوده فی ــی  آس ــه مجتب ــق ب M13/6382261 متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــه شــماره ملــی 0939936372 و کارت خــودرو و کارت ســوخت  کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه ب
 S1412288925671خــودرو پرایــد مــدل1388 بــه شــماره پــاک 74-183ص28 و بــه شــماره شاســی
ــخ  ــی  در تاری ــراد عل ــد م ــوش  فرزن ــه محســن  آذر ت ــق ب ــور M13/2793270 متعل ــه شــماره موت و ب

 1400/11/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0923364889 متعلــق بــه محمدحیــدر  ســنگین  فرزنــد محمدحســن  در 
تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعید  در تاری ــد س ــاز  فرزن ــمن  ممت ــه یاس ــق ب ــی 1757578056 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه غامرضــا  ــق ب ــی 0920426190 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
ــاک 36- ــماره پ ــه ش ــدل1386 ب ــد م ــودرو پرای ــوخت خ ــد و کارت س ــد محم ــی فرزن ــی کرمان قائم

ــه شــماره  ــه الهــام فیاضــی گنبــد حــق و کارت ســوخت موتــور دلتــا مــدل1395 ب 489و98 متعلــق ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/16 مفق ــی زارع در تاری ــم ابراهیم ــه اعظ ــق ب 774-95694 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــاز  فرزن ــن  ممت ــه حس ــق ب ــی 1898494622 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/02مفق

ــادگار  ــادر ی ــه عبدالق ــق ب ــی 0748373934 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــاک 36-626ط57  ــه شــماره پ ــدل1390 ب ــان م ــار و کارت ســوخت خــودرو لیف ــد غف کشــککی فرزن

متعلــق بــه فخــری یــزدان شــناس در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره 0049200445 متعلــق بــه خانــم فاطمــه  غامــی زاده  فرزنــد محمــد در تاریــخ 

1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 631ج  ــماره 99ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران  631 ج 73 و بیم ــماره 99ای ــه ش ــین ب کارت ماش
73 متعلــق بــه عدنــان  صلواتــی فرزنــد جابــر بــه شــماره ملــی 4722361967در تاریــخ1400/12/23  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی0480225826 متعلــق بــه محمدرضــا  مولائــی فرزنــد عبــاس  در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 4311666871 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4311666871 متعلــق بــه 
محمــد مهــدی آذربایجانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 79_824ج64 متعلــق بــه قریــان حســین پــور فرزنــد حبیــب الله در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5090105014 متعلــق بــه مجیــد صالحــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

ــی در  ــد نق ــی فرزن ــان قزوین ــدی هادی ــد مه ــه محم ــق ب ــماره 4322604536 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0080339468 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0080339468 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0080339468 متعلــق بــه محمــد حمــزه فرزنــد عبــدالله در تاریــخ1400/12/21  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 51_485ع74 متعلــق بــه محمــد ماهــان ابراهیمــی فرزنــد عبــدالله  در 
تاریــخ  1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــان فرزن ــبد باف ــری س ــه صغ ــق ب ــماره 4322725619 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/23مفق

7011
کارت ملــی بــه شــماره 5940042661 متعلــق بــه محمــد گل پــور فرزنــد علــی در تاریــخ1400/12/13  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7013
کارت ســوخت بــه شــماره 5349823620 و کارت ماشــین بــه شــماره 5349823620 حامــد پیرزادیــان  
و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 148ج54 مهــدی پیــره زادیــان متعلــق بــه مهــدی پیــره زادیــان  فرزنــد 

محمد جان در تاریخ 1400/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7025
کارت ملــی بــه شــماره 4020492093 و کارت ســوخت بــه شــماره 47ل629_18 متعلــق بــه علیرضــا 

اکبری فرزند الوانعلی در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7031
شــماره ش.م.01000485  بــه  ماشــین  کارت  و  91768ط91  شــماره  بــه  ماشــین  نامــه  بیمــه 
ش.ش.s1412283383833 ش.پ.91768ط91 متعلــق بــه نادعلــی شــعبانی فرزنــد فرضعلــی در تاریــخ 

 1400/10/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 4380475468 و شناســنامه و مــدرک تحصیلــی دیپلــم بــه شــماره  متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/24 مفقــود گردی ــد رضــا  در تاری ــی  فرزن ــوش  رحمان کیان

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1601228831 متعلــق بــه ســامت  ابــام فرزنــد یوســف در تاریــخ1400/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

7032
کارت ملــی بــه شــماره 1372070974 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 1372070974 و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــاک 22ق768ایــران30 متعلــق بــه اکبــر  نــوری باشســیز  فرزنــد کبیــر  در تاریــخ 

 1400/12/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1400/12/25

شماره : 1331

تولیدکنندگان دام و طیور نگران نهاده ها نباشند

 سال آینده مشکلی در تامین گندم و آرد کشور وجود ندارد
گرگان-  معاون برنامه ریزی شرکت مادر تخصصی بازرگانی 
دولتی ایران گفت : با تمهیدات اندیشــیده شده مشکلی در 

تامین گندم و آرد کشور برای سال آینده نخواهیم داشت.
 قدرت حیدری روز ســه شنبه در آیین تودیع و معارفه 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان افزود: گندم و آرد 
یکی از حوزه های مهم تامین امنیت غذایی کشور به شمار 
می رود که در زمان حاضر توجه ویژه ای به این مهم شده و 
خواهد شد. وی اظهارداشت: برای سال آینده روزانه ۳۰ هزار ریال به ازای هر فرد 
یارانه در حوزه آرد در گرفته شده است که باید به خوبی در پرداخت آن مدیریت شود. 
حیدری به جایگاه ایران در حوزه زیرســاخت های گندم و آرد اشــاره و اضافه 
کرد: هم اکنون ۴۰۰ کارخانه آرد با ظرفیت ۲۱ میلیون تن در کشور فعالیت دارد.

معاون برنامه ریزی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران ظرفیت سیلوی 
استاندارد نگهداری غلات در کشور را ۲۲ میلیون تن اعلام کرد.

وی با تاکید بر حمایت از صنعت آرد گلستان در سال ۱۴۰۱ اضافه کرد: گلستان 
جایگاه ویژه در تولید گندم و زیرساخت های سیلو و تولید آرد در کشور دارد که باید 
بیشتر در رفع مسائل و مشکلات فرارو و بهره برداری بیشتر از ظرفیت ها مورد توجه 
قرار گیرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان نیز در این آیین گفت 
: با توجه به این که گلستان ظرفیت بالایی تولید گندم در کشور دارد می طلبد که 

از خام فروشی این محصول راهبردی جلوگیری شود. 
سیدمحمد دهنوی، بابت قیمت تضمینی گندم برای سال زراعی جاری قدردانی 
و خاطرنشــان کرد: باید بیشتر در قیمت گذاری گندم به نفع کشاورزان کار کنیم 
تا زیان به این قشــر وارد نشود.وی به ظرفیت صنعت آرد در گلستان اشاره کرد و 
گفت : اکنون از ظرفیت این صنعت به خوبی استفاده نمی شود و نباید این حوزه 
که تاثیرگذار در رونق تولید ایجاد فرصت های شغلی در منطقه بوده به راحتی عبور 
کرد.به گفته وی شرکت بازرگانی دولتی ایران برای استفاده از ظرفیت صنعت آرد 

استان که همسایگی با کشورهای اوراسیا را دارد  باید برنامه ریزی کند.

اهداف انقلاب به دست جوانان رقم خواهد خورد
مشهد- معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: 
تحقق اهداف و آرمانهای انقلاب اسلامی نه توسط دولتها و 
ساختارهای رسمی حاکمیت، بلکه به دست مردم و جوانان 

رقم خواهد خورد.
وحید یامین پور در همایش جهاد اکبر انجمن اســلامی 
دانشجویان مستقل کشور و ویژه برنامه روز جوان در مشهد 
افزود: ۲۲ بهمن ۵۷ روز آغاز انقلاب اســلامی خواهد بود و 

پیروزی انقلاب زمانی است که اهداف و آرمانهای انقلاب محقق شود.
وی گفت: پیش تر تصور بر این بود که تحولات مهم کشــورها توســط دولت و 
حاکمیت بواسطه داشتن امکانات، ساختار و پول رقم می خورد، در حالیکه این دیدگاه 

صحیح نیست، چراکه دولتها توان رقم زدن تحولات بزرگ را ندارند.
معاون وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: هر چه می گذرد دولتها در جهان ضعیف تر 
می شوند و اکنون توان آنها در برابر اقدامات و تغییرات ناشی از عملکرد سازمان های 

مردم نهاد غیررسمی و بومی تضعیف شده است.
وی گفت: مقام معظم رهبری در بیانات خود پیرامون گام دوم انقلاب، جوانان 
را مخاطب قرار داده اند، لذا تحولات قرار است به دست جوانان رخ دهد، امیدواریم 

نور آرمان خواهانه موجود در اینگونه مراسم ها و جمع های تشکیلاتی تداوم یابد.
معاون وزیر ورزش خاطر نشان کرد: البته دولتها می توانند زمینه ساز تحقق اهداف 

بوده و در این مسیر مانع زدایی کرده و اداره کننده تحولات کشور باشند.
یامنی پور تصریح کرد: جوانان مخاطب پیامها در بیانات امام خمینی)ره( و رهبر 
معظم انقلاب هســتند، پیامهای رهبر معظم انقلاب از دهه ۸۰ به بعد با عناوین 
عدالــت، جنبش نرم افزاری، جوان مومن انقلابی، آتش به اختیار بودن و در نهایت 
گام دوم انقلاب با هدف ورود نسل جوان برای تغییر و بهبود اوضاع کشور ارائه شده 
است. در این مراسم با حضور وزیر ورزش و جوانان چهار نفر از جوانان ورزشکار و 
مبتکر  به نامهای فاطمه عبادی رتبه نخست استعدادیابی کشور، طراح و کارآفرین، 
میکائیل دیانی کارگردان و فعال دانشجویی،  هاشمیه متقیان معاوی دارنده مدال 
طلای پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو و امیر رضایی مخترع توانیاب با ثبت ۱۳۵ اختراع، 

مورد تقدیر قرار گرفتند.
بر اساس اعلام اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل، بیستمین دوره 
آموزشی جهاد اکبر به عنوان بزرگ ترین گردهمایی دانشجویی با حضور ۵۰۰ دانشجو 
از ۶۳ دانشگاه سراسر کشور به همراه مقام های کشوری از ۲۲ اسفند در مشهد آغاز 

و تا ۲۷ اسفند سال جاری ادامه می یابد.

 معاون امــور تولیدات دامــی وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: ارز ترجیحی برای تامین نهاده 
ها و تولید کالای اساسی از جمله گوشت قرمز، 
مرغ و تخم مرغ برای ســال آینده دیده شده و 
تولید کنندگان بخش بدون نگرانی و توجه به 

شایعات به فعالیت خود ادامه دهند.
 حســین دماوندی نــژاد در آیین تودیع و 
معارفه رییس سازمان جهادکشاورزی گلستان 
در سالن اجتماعات دانشگاه آزاد اسلامی گرگان 
افزود: اختصاص ارز ترجیحی برای تامین نهاده 
ها و تولید کالای پروتئینی در بخش دام و طیور، 
شــهریور امسال تمام شد ولی با پیگیری وزیر 
جهادکشاورزی، این تخصیص تا امروز توسط 
دولت سیزدهم برگشــت داده شده و حتی تا 

نیمه نخست سال ۱۴۰۱ تامین شده است.
وی ادامه داد:  با ورود خوب دولت در تامین 
ارز ترجیحی در حوزه دام و طیور، آرامش برای 
تامین کالای پروتئینی طی ۶ ماه اخیر فراهم 

بوده و این حمایت ها ادامه دارد.
دماوندی نژاد بدون اشاره به میزان تولیدات 
این بخش کشور افزود: این وزارتخانه برای تولید 
برنامه ریزی انجام داده و به میزان کافی تولید 
وجــود دارد و در برخی از محصولات دامی از 
جمله جوجه یک روزه، جوجه تخم گذار، پولت 
تخــم گذار، تخم مــرغ و لبنی ، ظرفیت برای 

صادرات آماده است.
به گفته وی عــلاوه بر پرواربندی ۵۰ هزار 
راس دام سنگین و پرورش دام سبک مبتنی بر 
فصل، ۱.۵ میلیون تن شیرخام در ۶ ماه گذشته 
در کشور تولید شد که محصول لبنی فرآوری 
شــده از آن که بخشی مازاد بر مصرف داخل، 

روانه کشورهای مقصد شد.

 گلســتان رکــوددار در تولیــد 
جوجه ریزی

معــاون امــور تولیدات دامــی وزیر جهاد 
کشــاورزی یادآور شد: اســتان گلستان با ۱۴ 
میلیــون قطعــه جوجه ریــزی در بهمن ماه 
 امســال برای تولید گوشــت مــرغ، رکوردار 
کشــور بوده که دستیابی  این سرمایه گذاری 

بی نظیر است.
دماوندی نژاد اضافه کرد: این استان شمالی 
در ســه برنامه توسعه همه جانبه اخیر برنامه 
ریزی خوبی با همت مســوولان آن در بخش 
تولیدات دام و طیــور انجام داده به طوری که 

ظرفیت های خود را در این  شــناخته و امروز 
هم باید به نیازهای بخش زیرساخت ها در حوزه 
صنایع غذایی و تبدیلی بیشتر توجه کند تا از این 
توسعه در تامین امنیت غذایی کشور بیشتر بهره 
برداری شــود.وی ادامه داد: سرمایه گذاری در 
حوزه صنایع غذایی و تبدیلی بخش دام و طیور 
استان یک نیاز اساسی است و مدیریت جدید 
سازمان جهادکشــاورزی در این خصوص باید 
برای کیفی شدن محصولات بیشتر تلاش کند.
وی از برنامــه ریــزی اجرای طــرح تولید 
قراردادی گوشــت قرمز در گلستان در آینده 
نزدیک خبــر داد و گفت: اجرای این طرح در 
این اســتان شمالی به دلیل وجود ظرفیت ها، 

پیگیری می شود.

 افزایــش بهــره وری اولویــت
 کشاورزی گلستان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گلســتان ادامه داد: برای دستیابی به رشد۷.۷ 
درصدی در اســتان باید افزایش ۵۰ درصدی 
بهره وری جزو اولویت مهم بخش کشــاورزی 
این استان قرار گیرد.سیدمحمد دهنوی تاکید 
کرد: همدلی در بخش کشاورزی استان باید برای 
شتاب در توسعه و استفاده بهینه از ظرفیت های 
آن از جمله نیروی انســانی متخصص، بیش از 

گذشته مورد توجه و تقویت شود.
وی گفت: برای توســعه کشاورزی استان 
گلستان ، سرمایه گذاری اولیه ۶۵۰ هزار میلیارد 
ریالی نیاز داریم که برای عملیاتی شدن آن به 

مشارکت بیشتر بخش خصوصی برای سرمایه 
گذاری است.

وی بیان کرد: باید برای توســعه کشاورزی 
اســتان از ظرفیت مردم بیشتر استفاده شود و 
موانع پیشرو در این مسیر باید برداشت، حتی 
با صدور مجوز بی نام برای سرمایه گذاران باشد.

برزعلــی سرپرســت ســازمان  محمــد 
جهادکشاورزی گلستان گفت: توسعه کشاورزی 
 اســتان براســاس نقشــه راه پیگیری و اجرا 

خواهد شد.
در این آیین از خدمات هشت ساله مختار 
مهاجر رییس سابق ســازمان جهادکشاورزی 
گلســتان قدردانی و محمد برزعلی به عنوان 

سرپرست این سازمان معرفی شد.
گلســتان با بیش از ۲۰ هزار کیلومتر مربع 
وســعت و جای دادن هفت اقلیم از ۱۳ اقلیم 
دنیا در همسایگی سه استان مازندران، خراسان 
شمالی و سمنان و کشور ترکمنستان قرار دارد 
و در تولیــد محصولات کشــاورزی از جایگاه 
ممتازی در کشور برخوردار است به طوری که 
بخش کشاورزی این استان با ۲۲۰ هزار خانوار 
بهره بردار معادل ۳۸ درصد اشتغال خالص را 

به خود اختصاص داده است.
استان گلستان با این جمعیت بهره برداران 
کشاورزی، در تولید ۱۵ محصول راهبردی کشور 
شامل دانه های روغنی کلزا، سویا و آفتابگردان، 
هلو، توتون و گوشــت مرغ رتبــه اول، گندم، 
چغندرقند و خرمالو مقام دوم، شلتوک)برنج(، 
پیله تر ابریشم، میگو و پنبه رتبه سوم، ماهیان 
پرورشی و خاویاری رتبه چهارم و جو و زیتون 

رتبه پنجم کشوری را دارد.

۴۵ درصد از اراضی شالیزاری گیلان زیر شخم زمستانه رفت

افزایش ۴۵ درصدی سرمایه گذاری در بخش مکانیزاسیون کشاورزی

 با تلاش و اهتمام شالیکاران گیلان و شرایط مساعد آب 
و هوایی، شخم زمستانه در ۴۵ درصد از اراضی شالیزاری 

استان انجام شده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
گیلان روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: با توجه به بارندگی های اخیر و اهتمام شالیکاران، 
۴۵ درصد از ۲۳۸ هزار هکتار از اراضی شــالیزاری این 

استان زیر شخم زمستانه رفته است.
سیدعلی موسوی با بیان مزایای انجام شخم زمستانه 
افزود: مبــارزه با علف هرز و از بین بردن آنها، نگهداری 
آب مفید در خاک، صرفه جویی در مصرف انواع کودها و 
سموم شیمیایی از جمله فواید انجام شخم زمستانه در 

اراضی شالیزاری است.
وی با تاکید بر ضرورت توجه شــالیکاران برای انجام 
شخم زمستانه اظهار داشت: بارندگی های خوب چند روز 
گذشته در گیلان و ادامه آن بهترین فرصت برای شالیکاران 

در انجام شخم زمستانه است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
استان گیلان به شالیکاران توصیه کرد تا مرمت و بازسازی 

کرت ها و لایروبی انهار را مدنظر قرار دهند.
موسوی در ادامه با بیان اینکه شالیکاران نسبت به تهیه 
به موقع نهاده های شالیکاری اقدام کنند، افزود: کودهای 
شیمیایی شامل پتاس و فسفاته به همراه اوره به صورت 

متعادل تهیه شود.
وی با اشــاره به اهمیت کود فســفات و پتاس اظهار 

داشت: استفاده از این کودها موجب از بین رفتن آفات، 
جلوگیری از خوابیدگی ساقه های برنج »ورس« و افزایش 

محصول برنج می شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی 
گیلان گفت: شالیکاران برای تهیه نهاده ها، ابتدا باید با در 
دست داشتن کد ملی به مراکز خدمات جهاد کشاورزی 

و تعاونی های روســتایی مراجعه کنند و پس از دریافت 
 حوالــه الکترونیکی برای تهیه ســهمیه کــود یارانه ای

 اقدام نمایند.
گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت 
برنج در کشور به شمار می آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی 
شالیزاری، رتبه اول کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه 

دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده است.
ارقام هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی 
جزو رقم  های کیفی و ارقام گوهر و سپیدرود جزو رقم های 
پرمحصول است که در شالیزارهای گیلان کشت می شود، 
بیشترین رقم های کشت شده برنج در این استان، رقم های 
کیفی هاشمی و علی کاظمی است که افزون بر ۸۵ درصد 

محصول برنج گیلان را شامل می شود.
شهرستان های رشت و صومعه سرا بیشترین سهم را از 
مساحت اراضی شالیکاری گیلان در اختیار دارند، با توجه 
به جایگاه استان گیلان در کشت برنج بسیار مهم است 
تا  برنجکاران به توصیه های کارشناسان کشاورزی برای 
کشت این محصول استراتژیک در موضوع شخم و شیار 

زمستانه توجه کنند.

رییس مرکز توســعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
سرمایه گذاری در بخش مکانیزاسیون کشاورزی در سال جاری نسبت به سال 

گذشته نزدیک به ۴۵ درصد افزایش داشته است.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، »کامبیز عباسی« با بیان اینکه در سال 
جاری ۶ هزار میلیارد تومان در این حوزه سرمایه گذاری شده که در مقایسه با 
سال های گذشته کم سابقه است، افزود: از این میزان، چهار هزار میلیارد تومان 

تسهیلات بانکی و بقیه آورده شخصی و خرید نقدی بوده است.
رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی، بخشی از این افزایش 
سرمایه گذاری را ناشی از تغییرات قیمتی و بخش دیگر را به دلیل تنوع حوزه های 
توسعه و فضای جدید مکانیزاسیون در زیربخش های مختلف کشاورزی مانند 
توسعه کاربری پهبادهای کشاورزی، توسعه کاشت مکانیزه کلزا، گندم و جو و 

توسعه مکانیزاسیون در حوزه دام، طیور و شیلات عنوان کرد.

عباسی اظهار داشت: امسال برای نخستین بار خریدهای نقدی ماشین های 
کشاورزی را به حوزه کمباین و تراکتور تسری داده ایم.

وی درباره مزیت های تســهیلات بانکی برای حوزه مکانیزاسیون کشاورزی، 
گفت: تسهیلات بانکی با نرخ سود ۱۵ درصد به کشاورزان ارائه می شود که سه 
درصد کمتر از نرخ سود رایج کشور است، ضمن آن که اقساط تسهیلات توسط 

کشاورزان سالیانه پرداخت می شود.

کشت مکانیزه ۷.۹ میلیون هکتار اراضی گندم و جو
رییس مرکز توســعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشــاورزی درباره توسعه 
مکانیزاسیون در بخش زراعت، خاطرنشان کرد: امسال به طور میانگین ۷۰ تا ۸۰ 
درصد عملیات کاشــت، داشت و برداشت شلتوک برنج درشالیزارها به صورت 
مکانیزه انجام شــد.وی افزود: ۴۲۰ هزار هکتار از اراضی شــالیزاری به صورت 

مکانیزه کشت و بیش از ۵۵۰ هزار هکتار برداشت مکانیزه شد.
به گفته عباسی، در سال جاری نزدیک به هفت میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار 
از اراضی گندم و جو آبی و دیم نیز تحت کشت مکانیزه قرار گرفت که پیشرفت 
خوبی محسوب می شود.وی با اشاره به بخش باغبانی، تصریح کرد: ۱۵ تا ۲۰ درصد 
از سرمایه گذاری ۶ هزار میلیارد تومانی در حوزه مکانیزاسیون در بخش باغبانی 
انجام شد.رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال 
۱۵ تا ۲۰ درصد محصولاتی مانند پســته و زیتون، ۱۲ درصد مرکبات و سه تا 

پنج درصد نخیلات به صورت مکانیزه و نیمه مکانیزه برداشت شدند.
وی با بیان این که از حدود ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار باغات کشور، توجه 
ما بیشتر بر عملیات برداشت و داشت است، اظهار داشت: عملیات کاشت به طور 
عمده مکانیزه است و در ۳۵ تا ۵۵ درصد باغات عملیات داشت مانند هرس و 

سمپاشی به صورت مکانیزه انجام می شود.
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خیال اسکوچیچ راحت شد

 فعالیت ۱۳ رییس فدراسیون خلاف ابلاغیه رییس جمهوری است!
بر اســاس »ســند تحول دولت مردمی« ریاســت ۱۳ 
فدراسیون ورزشی که کارمند رسمی وزارت ورزش و جوانان 
هستند، برخلاف ابلاغیه رییس جمهوری است و باید تعیین 

تکلیف شوند.
 بر اساس »سند تحول دولت مردمی«، عضویت کارکنان 
وزارت ورزش و جوانان در اداره امور هیات ها، فدراســیون ها، 
کمیته هــای ملی المپیک و پارالمپیک و صندوق حمایت از 

پیشکسوتان و قهرمانان ورزشی ممنوع شده است.
»سند تحول دولت مردمی« از سوی حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم رئیسی 
رییس جمهوری ایران در ۸ اسفندماه سال جاری به اعضای هیات دولت ابلاغ شد. در 
این سند آمده است: »در اجرای وعده داده شده در ابتدای تشکیل دولت سیزدهم و 
در راستای تحقق اهداف مندرج در قانون اساسی، سند چشم انداز جمهوری اسلامی 
ایران در افق ۱۴۰۴، سیاســت های کلی نظام و با اتکا و بهره مندی از بیانات امام 
خمینی )ره( و مقام معظم رهبری، رفع نیازهای مردم، حل مسائل اساسی کشور و 
در اجرای اصل ۱۳۴ قانون اساســی »سند تحول دولت مردمی« به عنوان برنامه و 
خط مشی دولت و مبنای عمل قوه مجریه، وزا و دستگاه های اجرایی ابلاغ می شود.«

همچنین بر اساس اعلام رییس جمهوری، مسئولیت اجرای مفاد سند تحول در 
موارد مربوط بر عهده وزار و بالاترین مقام مسئول در دستگاه های ذی ربط بوده و 

مکلف به پاسخگویی هستند. 

 تعطیلی لیگ برتر فوتبال در ماه رمضان
سازمان لیگ فوتبال باتوجه به حضور دو تیم سپاهان و 
فولاد در لیگ قهرمانان آســیا، رقابت های لیگ برتر را برای 
یک ماه تعطیل کرده اســت تا پس از پایان مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان، لیگ برتر را از سر بگیرد.
 ســازمان لیگ فوتبال برنامه لیگ برتر تا هفته بیست و 
چهارم را اعلام کرده که طبق آن قرار است تیم ها در تاریخ های 

دوازدهم تا شانزدهم فروردین ماه به مصاف هم بروند.
تاکنون برنامه ی هفته های بعدی لیگ برتر اعلام نشده اما براساس پیگیری های  
قرار اســت رقابت های لیگ برتر در ماه رمضان تعطیل باشد و هفته بیست و پنجم 

بعد از ماه رمضان از برگزار شود.
مهم ترین دلیلی که منجر به اخذ چنین تصمیمی از سوی سازمان لیگ فوتبال 
شده، حضور سپاهان و فولاد در لیگ قهرمانان آسیاست. این دو تیم قرار است هجدهم 
فروردین ماه، نخستین دیدارشان را در مرحله گروهی انجام دهند و تا ۶ اردیبهشت 
درگیر این رقابت ها هستند.به همین دلیل سازمان لیگ فوتبال تصمیم گرفته، برای 
این که برنامه لیگ برتر با بازی های معوقه سپاهان و فولاد به هم نریزد و از طرفی 
باتوجه به حذف این دو تیم از جام حذفی، دو مرحله از جام حذفی را در زمان حضور 
ســپاهان و فولاد در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا برگزار کند.هم چنین زمان 

احتمالی پایان لیگ برتر هفتم خرداد است.

  حسرت خوردن به شیوه طارمی
با وجود عملکرد عالی طارمی مقابل توندلا اما او به خاطر از 

دست دادن موقعیت گل در این بازی ناراحت بود.
 مهدی طارمی در هفته های اخیر ستاره بی چون و چرا 

پورتو بوده که هم گل می زند و هم گل می سازد.
طارمــی در آخرین بازی خود برای پورتو مقابل توندلا به 

خاطر موقعیت گلی که از دست داد حسرت خورد.
تصویر طارمی در صفحات مجازی واکنش هایی به دنبال 
داشت و بعضی کاربران ناراحتی او بعد از گل زدن و پاس گل دادن را عجیب دانستند. 

 سردار آزمون امید لورکوزن برای بازگشت مقابل آتالانتا
سایت بوندس لیگا پیش از بازی حساس لورکوزن و آتالانتا 
بــه تمجید از آزمون پرداخــت و او را مهره ای بزرگ در این 

مسابقه خطاب کرد.
پنج شنبه شب در چارچوب دور برگشت یک هشتم نهایی 

لیگ اروپا، بایرلورکوزن میزبان آتالانتا خواهد بود.
این مسابقه که از ساعت 2۱:۱5 برگزار می شود، در برگامو 
با نتیجه ۳ بر 2 به سود تیم ایتالیایی به پایان رسید. لورکوزن 
که در این روزها بهترین بازیکنانش را در اختیار ندارد، امیدوار است با ستاره های تازه 

وارد مثل آزمون، گاسپرینی را شکست دهد و راهی مرحله بعدی شود.
در همین رابطه سایت بوندس لیگا گزارشی در خصوص این مسابقه نوشت و با 
عبارت »5 دلیل که لورکوزن می تواند آتالانتا را شکست دهد« به تمجید از شرایط 

تیم آلمانی پرداخت. 

 سورپرایز عجیب  یحیی برای فرهاد
 عیسی آل کثیر این روزها پا به پای بازیکنان پرسپولیس 
تمرین می کند تا نظر مثبت یحیی گل محمدی را برای حضور 

در لیست دربی جلب کند!
به تازگی فیلمی از شــوت های پشت محوطه هجده قدم 
عیسی آل کثیر منتشر شد که نشــان از آمادگی خوب این 
مهاجم داشــت. در این ویدئو هیچ اثری از مصدومیت رباط 
صلیبی در پای مهاجم خوزســتانی دیده نمی شد و آل کثیر 

به راحتی شوت می زد و حتی شوت های محکمی هم به سمت دروازه می نواخت!
اخبــار تکمیلی حکایت از آن دارد که با نظــر یحیی گل محمدی این مهاجم 
تیزچنگ وارد تمرینات گروهی شده و همراه سایر بازیکنان پرسپولیس کار می کند! 
این درحالیســت که آزمایش ام آر آی عیسی آل کثیر نشان از پارگی رباط صلیبی 

دارد و حتی این تست دوباره با نتیجه یکسان انجام شده است.
خود آل کثیر اما بی توجه به این آزمایش در تمرینات شــرکت می کند و ممکن 

است او سورپرایز گل محمدی برای مجیدی در دربی باشد!

  بازگشت امید به پرسپولیس در آستانه دربی
 امید عالیشــاه بعد از هفته ها دوری از ترکیب این تیم، 
از ایــن هفته قادر خواهد بود تیمش را در جدالی حســاس 

همراهی کند.
کاپیتان دوم باتجربه سرخپوشــان و یکی از باسابقه ترین 
بازیکنان این تیم بعد از پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت 
بار دیگر در اختیار کادرفنی قرار گرفته و قادر خواهد بود در 
دیدار حساس روز پنجشنبه و جدال مقابل استقلال این تیم 

را همراهی کند.
عالیشــاه کــه چنــدی پیش دچــار آســیب دیدگی شــده بــود و دو هفته 
 اخیــر را از دســت داده بود، اکنــون در بهترین موقعیت بــه تمرینات تاکتیکی

 تیمش بازگشته تا یحیی گل محمدی برای جدال با استقلال با دست بازتری برابر 
حریف قرار گیرد.

کاپیتــان دوم باتجربه سرخپوشــان ســابقه گلزنــی در دربــی را در کارنامه 
 دارد و بایــد دیــد اینبار نیز قادر خواهد بود آن شــادی ویژه خــود را که منتهی

 به اخراج در دقایق پایانی برابر استقلال شد، بار دیگر به نمایش بگذارد و تجربه اش 
کند یا خیر.

طلسم 53 ساله استقلال در دربی شکسته می شود؟

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید این تیم در نهایت قهرمان 
لیگ می شود. 

سپهر حیدری، درباره داربی ۹۷ که قرار است عصر پنجشنبه برگزار شود، 
اظهار کرد: داربی شرایط خاص خودش را دارد و بازی قبل از داربی و بازی 
بعد از داربی هیچ تاثیری در این دیدار ندارند. اگر بازی قبل را پرگل هم برده 
باشید دلیل نمی شود که در داربی حتما پیروز باشید. تیمی که از نظر کیفی 
برتر باشد، برنده بازی می شود. درحال حاضر هم پرسپولیس از نظر روحی 

و هم از نظر کیفیت فنی شرایط به مراتب بهتری نسبت به استقلال دارد.
وی به اظهارات پیشکسوتان باشگاه استقلال در چند روز اخیر اشاره کرد 
و گفت: صحبت های پیشکسوتان استقلال انگیزه های بازیکنان پرسپولیس را 
بیشتر کرده است. برخی از پیشکسوتان استقلال به دنبال تخریب بازیکنان ما 
هستند و کارشان قشنگ نیست. برخی از این پیشکسوتان به خاطر جذب فالور 
حامد لک را مسخره می کنند که این کار جالبی نیست. فوتبال برای نشاط 
و شادی است، نه اینکه حرف های ناشایست بزنیم. این کری خوانی نیست و 
نشان از ترس آنها است. کسی از پرسپولیس درباره استقلال حرف زده است؟ 
مطمئن باشید در بازی پیش رو هر دروازه بانی درون دروازه پرسپولیس باشد، 

بهترین عملکرد خود را به نمایش می گذارد.
او درباره عملکرد حامد لک هم گفت: چرا این همه انتقاد زمانی که او در 
لیگ قهرمانان آســیا می درخشید نبود؟ لک بی شک یکی از سه دروازه بان 
برتر ایران است. بیرانوند، حامد لک و امیر عابدزاده سه دروازه بان برتر ایران 
هستند. همه فوتبال دوستان می دانند که گاهی دروازه بانان بزرگ هم اشتباه 
می کنند. لک الان همه تمرکز خود را برای بازی گذاشــته و قطعا می تواند 
به قهرمانی پرسپولیس کمک کند. هوادار پرسپولیس بی معرفت نیست و 

می داند کجا و چگونه از تیم و بازیکنان حمایت کند.
حیدری در ادامه درباره اخلاف ۶ امتیازی پرسپولیس با استقلال هم گفت: 
درســت است که اختلاف امتیاز وجود دارد اما استقلال خیلی از بازی ها را 
به خاطر پنالتی های اشتباهی که برای این تیم گرفته اند برده است. اگر این 
پنالتی های اشــتباه نبود الان استقلال صدر جدول نبود. اشتباهات داوری 
همیشه به سود استقلال است. با این حال این بازی برای پرسپولیس بسیار 
مهم است. من کاری به این ندارم که می گویند این بازی ۶ امتیازی است، از نظر 
من پرسپولیس در انتها قهرمان لیگ می شود و من در این موضوع هیچ شکی 
ندارم. همه چیز به خود پرسپولیس برمی گردد و به تیم دیگری بستگی ندارد.

او در پایان درباره پیش بینی اش از داربی پیش رو هم گفت: فکر می کنم 
پرسپولیس با اختلاف یک گل برنده بازی می شود.

پیشکسوت فوتبال ایران گفت: کسی پاسخگوی مسائل مربوط جادوگری 
در فوتبال نیست و این باعث شک و شبهه در میان افکار عمومی شده است.

حسین فرکی درباره بازی پیش روی ایران مقابل کره جنوبی اظهار کرد: 
خوشبختانه توانســتیم به جام جهانی صعود کنیم و در گذشته هم سابقه 
خوبی در شکست دادن کره جنوبی داشتیم. البته می دانیم آن ها حریف سر 
سختی در آسیا هستند و کار راحتی نداریم و نباید این صعود به جام جهانی 
باعث بی انگیزگی بازیکنان شده باشد چون برد در این بازی می تواند ایران 
را صدرنشین گروه کند. بازیکنان هیچ وقت نمی توانند نسبت به موفقیت تیم 
ملی شان بی تفاوت باشند و آسودگی خاطر نباید باعث خودخواهی و غرور شود.

او ادامه داد: کره تیم بسیار خوبی است و این بازی در تاریخ ثبت خواهد 
شد. کره ای ها در بازی رفت هم ما را اذیت کردند و کیفیت خوبی ارائه کردند. 
بچه های ما هم ثابت کردند در کشور کره جنوبی می توانیم عملکرد خوبی 
داشته باشــیم و امیدوارم این شرایطی که داریم ادامه دار باشد و آرامش و 
اطمینان خاطر بیشتری در بین بازیکنان به وجود بیاید. بازیکنان و کادرفنی 
ما آنقدر باتجربه هســتند که این مســائل را به خوبی بدانند و در این بازی 

مهم موفق عمل کنند.
این پیشکسوت فوتبال ایران درباره داربی ۹۸ و تقابل دو تیم استقلال و 
پرسپولیس گفت: پیروزی در این بازی از جانب استقلال تا حدودی شرایط 
روحی این تیم را تقویت می کند و می تواند در ادامه این تیم را قهرمان کند 
اما فوتبال همیشه یک ورزش غیرقابل پیش بینی است. دو، سه هفته قبل 
می شــد پیش بینی کرد که کدام تیم می تواند در این بازی برتر باشد ولی 
در شرایط فعلی همه چیز برابر است. امیدوارم حساسیت باعث پایین آمدن 

کیفیت بازی نشود.
او در رابطه کیفیت لیگ بیست و یکم بیان کرد: اگر بخواهم حرف دلم را 
بزنم باید بگویم که کیفیت لیگ چندان مطلوب نیست چون حاشیه، جنجال 
و اختلافات بسیار زیاد بود. با وجود همه این مسائل، کیفیت لیگ چندان به 
چشم من نیامد. بسیار محدود می توانستیم بازی های زیبایی ببینیم اما در 

کل لیگ با کیفیتی نداریم.
فرکی درباره برخی حواشی و صحبت از تاثیر جادوگر دربازی های لیگ 
برتر گفت: من اگر دیده باشم هم این مساله را عنوان نمی کنم چون با آبرو و 
وجدان کاری در ارتباط است. اکنون نمی توانم قضاوت کنم چون این مساله 
را ندیده ام. البته وقتی درباره این مســائل پاسخ داده نمی شود، ذهن و افکار 
عمومی بی پاسخ می ماند. شاید این مساله واقعیت دارد که اشخاص مربوطه 

در این خصوص صحبت نمی کنند.

یک کارشــناس فوتبال ایــران می گوید اســتقلال در داربی رفت برابر 
پرسپولیس شیوه بازی تخریبی را در دستور کار داشت.

مجید جلالی، درباره شرایط فنی استقلال و پرسپولیس پیش از داربی اظهار 
کرد: کلا چرخشی که سیاستگذاران اصلی فوتبال ایران دارند، طوری است که 
سال های بعد این دو تیم فاصله خود را با سایر تیم ها بیش تر خواهند کرد و 
این سیاست کلی است. در کل آن چیزی این دو تیم به نمایش می گذارند با 
سایر تیم ها فاصله دارد. اگر به متوسط امتیازگیری تیم ها نگاه کنید، می بینید 
این دو تیم متوســط امتیازگیری خیلی خوبی را به ثبت رسانده اند. اگر به 
گذشته نگاه کنید می بینید این دو تیم اگر قبلا در لیگ قهرمان می شدند با 
متوســط امتیازی 2 در هر بازی به این مقام می رسیدند اما الان این رکورد 
را هم جابه جا کرده اند. کلا این دو تیم از نظر شــرایطی که دارند نسبت به 

سایر تیم ها ویژه تر هستند.
او افزود: استقلال توانسته سبکی از بازی را ارائه بدهد که در بازی ها نتیجه 
بگیرد و از سایر تیم ها جلوتر باشد. یعنی استقلال قواعد برنده شدن در یک 
بازی را می داند. این تیم خوب دفاع می کند و مترصد تک فرصت هاست تا به 
گل برسد و بعد از گلش دفاع کند. استقلال با همین روش توانسته امتیازات 
خوبی جمع کند و تیمی هم که می خواهد قهرمان شود این روش بازی برایش 
قابل توجیه است.وی در ادامه گفت: مدل بازی پرسپولیس متفاوت تر است. 
این تیم از بابت مدل بازی شــاید از اســتقلال جلوتر باشد اما از نظر نتیجه 

گیری فعلا به استقلال نرسیده است.
 موضوعی که هست، پرسپولیس در داربی پیش رو چیزی برای از دست 
دادن ندارد و اگر بخواهد محتاط بازی کند، قطعا به ســود استقلال خواهد 
بود. مساوی در این بازی به سود استقلال است چون اگر در این بازی نبازد، 
می توانیم این تیم را شانس اول قهرمانی بدانیم. بنابراین پرسولیس مجبور 
است احتیاط را کنار بگذارد و جسورتر بازی کند و خود این موضوع به گرمی 

بازی کمک خواهد کرد.
 بــه همین خاطر فکر می کنم بازی به مراتب گرم تری نســبت به بازی 
رفــت خواهیم دید.جلالی در ادامه درباره عملکرد بازیکنان خارجی دو تیم 
هم گفت: از نظر تجربه بازی، بازیکنان خارجی استقلال بهتر هستند اما از 
نظر کیفیت نه، بازیکنان خارجی پرسپولیس بهتر هستند. بازیکنان خارجی 
اســتقلال با تجربه هستند و از نظر قیمتی هم بیش تر از بازیکنان خارجی 
پرســپولیس ارزش دارند و با توجه به این که مدت هاست در این تیم بازی 
می کنند، در تیم استقلال جا افتاده اند. در مقابل بازیکنان خارجی پرسپولس 

واقعا با کیفیت هستند. 

تاکنون و در تاریخ برگزاری دربی پایتخت، هیچ بازیکن خارجی استقلال موفق 
به باز کردن دروازه پرسپولیس نشده است.

بسیاری از رکوردهای شهرآورد پایتخت به ثبت رسیده و طلسم های زیادی نیز 
شکسته شده است اما از زمان برگزاری نخستین دربی میان استقلال و پرسپولیس 
تاکنون، همچنان یک عنوان شخصی به نام هیچ بازیکنی به ثبت نرسیده و آن، 

نخستین گلزن خارجی در دربی پایتخت با لباس آبی پوشان است.
در طول 5۳ ســالی که شهرآورد پایتخت برگزار می شود، تاکنون بازیکنان 
خارجی زیادی با لباس استقلال برابر پرسپولیس به میدان رفته اند اما هیچ کدام از 
آنها موفق به باز کردن دروازه رقیب سنتی نشده اند تا رکورد اولین گلزن خارجی 

دربی با لباس این تیم همچنان به نام کسی سند نخورده باشد.
این در حالی اســت که در سمت مقابل عیســی ترائوره، ایمون زاید، جری 
بنگستون و بشار رسن بازیکنان خارجی هستند که با لباس پرسپولیس موفق 
به باز کردن دروازه استقلال شده اند اما تاکنون هیچ بازیکن غیر ایرانی با لباس 

استقلال در دربی پایتخت پایش به گلزنی باز نشده است.
در سالهای گذشته بازیکنان خارجی نظیر مامه تیام، سرور جپاروف، اسماعیل 
گونکالوس، گادوین منشا، آیاندا پاتوسی، طارق همام، شیخ دیاباته، هرویه میلیچ، 

الحاجی گرو، مارکوس نیومایر، پرو پئیچ، کرار جاسم، جی لوید ساموئل و... با لباس 
استقلال در شهرآورد پایتخت به میدان رفته اند و اما در امر گلزنی ناکام بوده اند.

در شهرآورد پیش رو، استقلال به احتمال فراوان با هر ۴ بازیکن خارجی خود 
پای به زمین مسابقه خواهد گذاشت. رودی ژستد، کوین یامگا و عزیزبک آمانوف 
بازیکنان تهاجمی آبی پوشان هستند که از بخت زیادی برای گلزنی برخوردارند. 
پس از درخشــش رافائل ســیلوا در دیدار برابر صنعت نفت، این بازیکن نیز در 
ترکیب استقلال برابر پرسپولیس به میدان می رود تا او نیز شانس گلزنی برابر 
رقیب دیرینه را داشته باشد.در حالیکه کوین یامگا بهترین گلزنی استقلال در 
لیگ بیست و یکم به شمار می رود، بخت او برای باز کردن دروازه پرسپولیس 
بیش از سایرین است. آمانوف نیز به دنبال ثبت نخستین گل خود برای استقلال 
است و دیدار برابر رقیب مستقیم آبی ها برای قهرمانی در لیگ امسال نیز بهترین 
فرصت برای رودی ژســتد است تا با گلزنی، از زیر فشار انتقادات خارج شده و 

محبوبیت خود را نیز نزد هواداران افزایش دهد.

 استقلال با پنالتی های اشتباه 
صدرنشین شده است

 کسی پاسخگوی مسائل 
جادوگری در فوتبال نیست

 داربی مساوی شود به سود 
استقلال است

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: با اطمینان می گویم اگر پرسپولیس 
در دربی محتاطانه بازی کند جام قهرمانی را از دست خواهد داد.

مرتضی فنونی زاده در مورد دیدار دو تیم پرســپولیس و اســتقلال در روز 
پنجشــنبه اظهار داشت: این مسابقه واقعا ۶ امتیازی است. دو تیم اول و دوم 
جدول باهم بازی می کنند و پرسپولیس دیگر فرصتی برای اشتباه ندارد و باید 
در این بازی پیروز شوند. عدد ۶ برای پرسپولیسی ها خوش یمن است امیدوارم 
پرسپولیس بتواند این فاصله ۶ امتیازی را کم کند و به عدد ۳  برساند. بازی 
فوق العاده سختی است.وی با اشاره به شرایط فنی استقلال گفت: آنها خوب 
امتیاز جمع کرده اند و در دو ســه هفته اخیر هم شرایط فنی این تیم خوب 
شده است. کادرفنی پرسپولیس باید احتیاط را کنار بگذارد و مقابل استقلال 
با دو مهاجم بازی کنیم. مساوی در این دربی برای استقلال حکم برد را دارد 
زیرا حریف ۶ امتیاز از تیم ما بیشتر دارد. پرسپولیس اگر هجومی بازی کند و 

پیروز شود در فاصله سه امتیازی استقلال قرار می گیرد و ۷ مسابقه دیگر لیگ 
تعیین کننده خواهد بود. اســتقلال و پرسپولیس هر دو با سپاهان هم بازی 

دارند و بازی های آینده تعیین کننده قهرمانی خواهد بود.
مدافع اســبق پرســپولیس در مورد تزلزل خط دفاع و دروازه بان این تیم 
عنوان کرد: لک دروازه بان با تجربه ای است و هفته گذشته نیز کادرفنی به او 
استراحت دارد. دربی بازیکن بزرگ می خواهد و لک با تیم های دیگر هم بیش 
از 2۰ مسابقه مقابل اســتقلال بازی کرده است. او دروازه بان خوبی است اما 
نمی توان گفت او بهترین بازیکن میدان خواهد شد زیرا معنای این حرف آن 

است که استقلال بیش از حد روی دروازه ما حمله می کند. 
وی افزود: در مورد دفاع قبول دارم که گاهی متزلزل نشــان داده است، به 
خصوص اینکه هنانوف نوسان دارد. او بازیکن جوانی است و گاهی بازی هایش 
بگیر و نگیر دارد. به نظرم بهتر است گل محمدی مقابل استقلال با روش 2-۴-۴ 

بازی کند و حتی کمال کامیابی نیا را یک خط به عقب بیاورد و در کنار سیدجلال 
حســینی قرار بدهد. در این سیستم پرســپولیس دیگر نیازی به دو هافبک 
دفاعی ندارد. با این حال نظر کادرفنی مهم است ولی با اطمینان می گویم اگر 
پرسپولیس در دربی محتاطانه بازی کند جام قهرمانی را از دست خواهد داد.

فنونــی زاده در خصوص مرد اول دربی گفت: اگر وحید امیری بازیکن آزاد 
شود او و مهدی ترابی تاثیرگذارترین بازیکنان دربی خواهند بود و سیدجلال 
حسینی هم در خط دفاع حضور دارد.اگر پرسپولیس بتواند در ۱۰ دقیقه اول 
بازی گلزنی کند خیلی خوب خواهد شــد البته نکته جالب تر اینکه هر وقت 

استقلال اول گل زده ما توانسته ایم دو سه گل دیگر به حریف بزنیم. 
پیشکسوت پرسپولیس در مورد داور دربی گفت: می گویند سیدعلی داور 
مســابقه است او داور با تجربه ای است و امیدوارم شرایط بازی را خوب درک 

کند و با سوت های زیاد بازی را از جریان نیندازد. 

محمود رضایی  -   ایده روز  | با بازگشت 
مجید حســینی و وخیم نبودن مصدومیت 
شــجاع خلیل زاده، خیال اسکوچیچ از بابت 
شــرایط خط دفاعی تیم ملــی تا حدودی 

راحت شد.
 محرومیت هــا و مصدومیت های بد موقع 
بازیکنان حاضر در خط دفاعی تیم ملی، یکی 
از دغدغه های دراگان اسکوچیچ در روزهای 
گذشــته بود و او به شــدت پیگیر وضعیت 
بازیکنانش برای حضور در بازی کره جنوبی و 
لبنان است؛ دو دیداری که پیروزی و یا حداقل 
کسب یک مساوی مقابل کره و پیروزی مقابل 
لبنان، تضمین کننده صدرنشینی تیم ملی در 

انتخابی جام جهانی خواهد بود.
در روزهــای اخیــر، شــجاع خلیل زاده و 
مجید حسینی، دو مدافع تیم ملی در حین 
بازی های باشگاهی مصدوم و از ترکیب تیم 
خود خارج شده  بودند که با توجه به محرومیت 
کنعانی زادگان و از طرفی اعزام سیاوش یزدانی 
به خدمت ســربازی، باعث تشدید بحران در 
خط دفاعی می شد اما به نظر می رسد خطر 

از سر تیم ملی گذشته است.

بر خلاف اظهارات سرمربی کایسری اسپور 
درباره وخیم بودن وضعیت مجید حسینی، 
او در هفته اخیر لیگ برتر ترکیه، به میادین 

بازگشــت و ۹۰ دقیقه هم برای تیمش بازی 
کرد تا حداقل خیال اســکوچیچ با توجه به 
وجود امید نورافکن و تجربه انجام یک بازی 

در خط دفاعی راحت شود.
از سوی دیگر، شــجاع خلیل زاده که در 
هفته پایانی لیگ قطر مصدوم و در نیمه اول 

از زمین خارج شده بود، به بررسی مصدومیت 
خود پرداخته و در تماس با گروه پزشکی تیم 
ملی و همین طور دراگان اسکوچیچ، از بهبودی 
خود تا بازی ایران و کره جنوبی گفته تا حداقل 
دو بازیکــن تخصصی بــه اضافه نورافکن در 

دسترس اسکوچیچ باشند.
در شــرایط معمول هم تیم ملی برخلاف 
بازیکنان مختلــف در خط هافبک و حمله، 
بازیکنــان تعداد زیادی در خط دفاعی ندارد 
و در ســال های اخیر بازیکنان زیادی در این 
بخش راهــی اروپا و حتی خارج از کشــور 
نشــده اند تا این موضوع تبدیل به دغدغه ای 

برای دراگان اسکوچیچ شود.
پائولو بنتو، سرمربی پرتغالی کره جنوبی به 
تازگی در مصاحبه ای عنوان کرده که تیمش با 
وجود صعود به جام جهانی، به دنبال پیروزی 
در دو بازی آینده است و قصد دارد صدرجدول 
گــروه را تصاحب کند و با تمام قوا به میدان 

خواهد آمد.
دیدار تیــم های ملی ایران و کره جنوبی 
چهــارم فروردین در ســئول و بازی ایران و 
لبنان نهم فروردین در مشهد برگزار می شود.

پرسپولیس در دربی محتاط باشد جام را از دست می دهد
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امام علی  علیه السلام :

بُ  وتجََنُّ التَّدبیرِ  حُسنُ 
حُسنِ  مِن  یرِ  لتَّبذ ا

یاسَةِ . السِّ
درست   سیاستِ  نشانه 
و  صحیح  ریزی  برنامه 
پاش  و  از ریخت  پرهیز 

است .
غرر الحکم : ح 4821

بنیاد موزیلا سازنده مرورگر فایرفاکس نسخه تازه ای از این مرورگر را عرضه 
کرده که در آن به سبک خود از روس ها انتقام جویی کرده است.

به نقل از زد دی نت، در نســخه جدید مرورگر فایرفاکس موســوم به نسخه 
98.0.2 دیگر اثری از یاندکس و Mail.ru به عنوان دو جســتجوگر قابل انتخاب 

برای جستجو در اینترنت وجود ندارد.
قبلا این دو گزینه با باز کردن منوی جستجوی مرورگر فایرفاکس در دسترس 
بودند. علاوه بر این امکان نصب افزونه های روسی و انتخاب جستجوگرهای روسی 

به عنوان گزینه ای برای ذخیره سازی و بوکمارک هم وجود ندارد.
نکتــه جالب این اســت که موزیلا تازه ترین نســخه از مرورگر خود را تنها 
یک هفته قبل عرضه کرده بود. در این نســخه موسوم به فایرفاکس 98 قابلیت 
هــای تازه ای برای تســهیل بارگذاری فایل های مختلف درنظر گرفته شــده 
اســت. اما به روزرســانی تازه در عرض تنها یک هفته صرفــا به منظور حذف 
 جستجوگرهای روسی صورت گرفته و تغییر تازه خاصی در این مرورگر اینترنتی 

مشاهده نمی شود.

محققان دانشگاه سوچو در تایوان نمونه اولیه نمایشگر سه بعدی بدون نیازی 
به عینکی را ساخته اند که از مجموعه ای از لنزهای نانوساختار برای تولید تصاویر 
واقعی تر استفاده می کند. به نقل از نیواطلس، نمایشگر جدید سه بعدی که تماشای 
تصاویر آن بدون استفاده از عینک های خاص ممکن است مزیت دیگری هم دارد 

و ان این است که تصاویر آن می توانند در دورتری دیده شوند.
نیاز به استفاده از عینک های ویژه برای مشاهده تصاویر و فیلم های سه بعدی نه 
تنها برای بسیاری از افراد خسته کننده است، بلکه کاربردهای بالقوه نمایشگرهای 
سه بعدی و هولوگرام ها را محدود می کند. نمایشگرهای بدون عینک مدت هاست 
که در حال توســعه هستند و حتی به صورت تجاری به شکل تلویزیون، تلفن، 

لپ تاپ و غیره عرضه شده اند. اما متأسفانه آنها مشکلات فنی خاصی دارند که از 
جمله آنها می توان به زاویه دید اندک یا فواصل دید کوتاه اشاره کرد.

صفحه نمایش سه بعدی جدید میدان متراکمی از پرتوهای نور را ایجاد می کند 
که یک جلوه سه بعدی به وجود آورده و از طریق آن چندین نفر از زوایای مختلف 

بدون نیاز به عینک می توانند تصاویر را به شکل سه بعدی ببینند.
کلید طراحی این محصول یک لنز تخت جدید بود که با ساختارهای نانومقیاس 
طرح ریزی شده بود و نور را به روش های خاصی منعکس می کند. ترکیب چند تا 
از این لنزها که به روش های مختلف طرح ریزی شده اند، می تواند نماهای متعددی 
را در یک میدان نوری ایجاد کند، بنابراین افرادی که از زوایای مختلف تصاویر را 
تماشا می کنند، چیزهای کمی متفاوت مشاهده می کنند. همین طراحی کمک 

می کند تا جلوه های بصری سه بعدی از دورتر هم دیده شود.
ون کیائو، محقق ارشــد این پروژه گفت: اکثر نمایشگرهای سه بعدی دارای 
محدوده دید محدودی هستند که باعث می شود با دورتر شدن ناظر از دستگاه، 
عمق تصویر مجازی ســه بعدی کاهش یابد. لنز مسطح نانوساختار جدید فقط 
۱00 میکرون ضخامت دارد و عمق تمرکز بسیار زیادی دارد که امکان مشاهده 

صحنه سه بعدی مجازی با کیفیت بالا را از دورتر فراهم می کند.
نمونه اولیه این محصول از یک صفحه نمایش ۴ اینچی )۱0 سانتی متری( با 
وضوح ۵۶8 در ۳20 پیکسل برای هر چشم استفاده می کند. این دستگاه می تواند 
تصاویر سه بعدی تولید کند که می توان آن ها را از فاصله 9.۴ تا ۳۵.۴ اینچی )2۴ 

تا 90 سانتی متر( مشاهده کرد.

نسخه های ترکیبی ویروس کرونا که ترکیبی از جهش های گونه دلتا و امیکرون 

به نام »دلتاکرون« اســت، در حداقل ۱۷ بیمار در ایالات متحده و اروپا شناسایی 
شده است.

 به نقل از سی جی تی ان، به گفته محققان، نسخه های ترکیبی ویروس کرونا که 
ترکیبی از  جهش های گونه دلتا و امیکرون به نام »دلتاکرون« اســت، در حداقل 

۱۷ بیمار در ایالات متحده و اروپا شناسایی شده است.
کارشناســان می گویند، از آنجایی که موارد تایید شده کمی وجود دارد، هنوز 
خیلی زود است که بگوییم آیا دلتاکرون بسیار قابل انتقال است یا باعث بیماری 

شدید می شود. 
 »ماریــا ون کرخووف«، سرپرســت فنی ســازمان جهانی بهداشــت، گفت: 
»مــا هیچ تغییری در اپیدمیولــوژی با این نوترکیب مشــاهده نکردیم. ما هیچ 
 تغییری در شــدت بیماری مشــاهده نکردیم. اما مطالعات زیادی در این زمینه 

در حال انجام است«.

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد، از هر سه بیمار کووید-۱9 یک نفر 
علائم طولانی مدت را گزارش می کند و با توجه به شدت سرایت سویه امیکرون 

یک بحران تازه جهان را تهدید می کند.
به نقل از رویترز، نتایج یک نظرســنجی جدید نشان می دهد، از هر سه بیمار 

کووید-۱9  یک نفر علائم طولانی مدت را گزارش می کند.
یک نظرسنجی از ۱۵2 هزار نفر در دانمارک نشان می دهد که تقریبا یک سوم 
افــراد حداقل یک علامت مداوم را بیــن ۶ تا ۱2 ماه پس از عفونت کروناویروس 
گزارش می دهند.محققان مؤسسه سرم دولتی دانمارک )SSI( گفتند، این مطالعه 

یکی از بزرگترین گروه هایی را که تاکنون به دلیل کووید-۱9 در بیمارستان بستری 
نشده بودند، شامل می شود و آنها را برای مدت طولانی تری نسبت به سایر مطالعات 

اصلی تحت بررسی قرار دادند.
»کووید طولانی« چند هفته پس از ابتلا به »کووید۱9« تشخیص داده می شود؛ 
یعنی زمانی که بیمار با وجود داشتن نشانه های بهبودی، همچنان برخی علائم این 
بیماری را دارد. به گفته ماریا ون کرخوف، از کارشناسان سازمان جهانی بهداشت 
اثــرات بلندمدت کووید معمولاً حــدود 90 روز پس از از بین رفتن علائم عفونت 

اولیه ظاهر می شود.
برخی از این علائم عبارتند از خستگی، تنگی نفس، اضطراب، سردرد، اختلال 
»مه مغزی« که باعث فراموشی و ایجاد تفکرات پریشان و نداشتن تمرکز می شود.

مطالعه ای که هنوز مورد بررسی قرار نگرفته است نشان می دهد که شایع ترین 
علائم طولانی مدت گزارش شده تغییرات در حس بویایی و چشایی و همچنین 

خستگی است.
بر اســاس این مطالعه، تشخیص های جدید اضطراب و افسردگی نیز در میان 
افرادی که سابقه عفونت SARS-CoV-2 داشتند، شایع تر بود. دیوید استرین، مدرس 
دانشکده پزشکی دانشگاه اکستر در انگلیس می گوید: اگر سویه امیکرون نیز با همان 
سرعت گونه های قبلی باعث »کووید طولانی« شود، با توجه به تعداد افرادی که 
در معــرض این ویروس قرار گرفته انــد، باید به آن به عنوان یک بحران بزرگ در 

۱2 ماه آینده نگاه کرد. 

نتایج یک بررسی جدید، آمار جدیدی از مرگ و میر ناشی از اپیدمی کرونا را 
آشکار کرده است.به نقل از سی جی تی ان، نتایج یک بررسی جدید می گوید، دولت ها 
تعداد مرگ و میرهای همه گیر کووید-۱9 را به شــدت کمتر گزارش کرده اند و 
تعداد واقعی می تواند بیش از ســه برابر تخمین های رسمی باشد که شکاف های 
عمده در سیســتم های گزارش دهی بهداشتی را آشکار می کند.طبق آمار رسمی 
مرگ و میر، این ویروس تا پایان ســال 202۱ جان ۵.9 میلیون نفر را گرفته بود. 
اما تجزیه و تحلیل گروهی از محققان نشان می دهد که ارقام واقعی می تواند بیش 

از ۱8.2 میلیون نفر باشد.این مطالعه، اولین تخمین بررسی شده در مورد مرگ و 
میر بیش از حد کووید-۱9 است که روز جمعه در مجله لنست منتشر شد و ارقام 
مرگ و میر را با اســتفاده از داده های ۱9۱ کشور و منطقه بین اول ژانویه 2020 
تا ۳۱ دســامبر 202۱ محاسبه کرد.محققان داده های مربوط به مرگ و میرهای 
منتشر شــده توسط دولت ها را از سال 2009، ۱۱ سال قبل از شروع همه گیری 
کووید-۱9، تا پایان سال 202۱ جمع آوری کردند تا تعداد واقعی مرگ و میر ناشی 

از این همه گیری را تخمین بزنند. 

فایرفاکس برای انتقام گیری از روس ها در یک هفته دو بار به روز شد

نمایشگرهای دید سه بعدی بدون نیاز به عینک از راه رسید

شناسایی جهش جدید کرونا در 17 بیمار

بحرانی که پس از بهبودی کرونا ایجاد می شود

آمار واقعی مرگ و میر کرونا در جهان 3 برابر آمار رسمی است

 قربانیان چهارشنبه سوری زودتر رسیدند! قربانیان چهارشنبه سوری زودتر رسیدند!
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جمعیت حشــرات در سراســر جهان رو به کاهش اســت و نابودی آن ها 
پیامدهای فاجعه باری برای اکوسیستم ها خواهد داشت. دانشمندان به دنبال 

جایگزین هایی برای حشرات هستند.
فروپاشی جمعیت حشرات می تواند اکوسیستم ها را از هم بپاشد. دانشمندان 
به این موضوع فکر می کنند که آیا ربات ها و پهپادها می توانند این شکاف را 
پر کنند. بااین حال، اگر با ســرعت کافی عمل نکنیم و سقوط امپراتوری های 

کوچک حشرات موجب فروپاشی کل اکوسیستم شود، چه؟
به راحتی می توان پیش بینی کرد کــه با  توجه   به ماهیت نامتوازن جوامع، 
چگونه کاهش ذخایر برخی از موادغذایی و کاهش جمعیت  حیوانات وحشی، 
رنج مســتمری را بر جوامع آســیب پذیر و فقیر تحمیل خواهد کرد و شاید 

کمیاب ترشدن منابع بنیادی، موجب ایجاد درگیری شود.
درحال حاضر، به منظور حل مشکل کاهش جمعیت حشرات به پروژه هایی 
امید بسته ایم که در مراحل اولیه قرار دارند: ایجاد گرده افشان های اصلاح شده 
ژنتیکی که دربرابر بیماری و موادشیمیایی مقاوم هستند یا ساخت دستگاه هایی 
که گرده ها را به سمت گیاهان پرتاب می کنند تا به باروری آن ها کمک کنند.

دانشــمندان دیگر روی تقلید و بازآفرینی ظاهر و عملکرد حشــرات کار 
می کنند. پژوهشــگران دانشگاه هاروارد ربات های کوچکی را اختراع کرده اند 
که توانایی شنا کردن دارند و بدون اینکه آسیب ببینند، موانع را رد می کنند.

پژوهشــگران هلندی با الهام گرفتن از مگس های میوه و حرکت ســریع 
بال های آن ها، رباتی با بال هایی از جنس مایلار ساخته اند. مایلار ماده ای است 
که در تولید پتوهای فضایی استفاده می شود. ربات دل فلای )DelFly( دانشگاه 
فناوری دلفت قابلیت معلق ماندن و چرخیدن دارد و در چند ثانیه به سرعت 

زیاد انسان می رسد.
ماتج کاراسک، پژوهشگری که روی این پروژه کار می کند، می گوید حتی 
پیش از اینکه کار روی دل فلای را آغاز کند، مجذوب چابکی و آگاهی فضایی 
حشرات بوده است. ربات های کاراسک جایگزین دقیقی برای مگس یا زنبور 
نیســتند. آن ها با پهنای بال ۳۳ ســانتی متر، ۵۵ برابر مگس میوه هستند. 
همچنین، هنوز مشــکل حمل محموله های بزرگ گرده بدون ازدست دادن 

قابلیت مانور وجود دارد.
شاید راه حل این مسئله ارتشی از پهپادهای هگزاکوپتر )شش پره( بزرگ تر 
باشد؛ مانند ناوگانی که شرکت آمریکایی دراپ کوپتر اداره می کند اولین بار در 
سال 20۱8 در نیویورک باغ سیبی را به طور خودکار گرده افشانی کرد. شاید 
هم پاسخ بازوی رباتیک پیشرفته ای باشد که با استفاده از دوربین ها، چرخ ها و 
هوش مصنوعی می تواند بدون خستگی گیاهان را پیدا کند و عمل گرده افشانی 
را انجام دهد.وزارت کشاورزی ایالات متحده ی آمریکا بودجه یکی از این تلاش ها 
را تأمین می کند که به گفته ی یکی از کارشناسان برجسته ی آن، یعنی مانوج 
کارکی از دانشگاه ایالتی واشینگتن، جایگزینی واقعی برای فرایند گرده افشانی 
طبیعی خواهد بود و حتی انتظار می رود که به همان اندازه یا حتی بیشتر از 

گرده افشان های طبیعی مانند زنبورها کارآمد باشد.
حشره شناســان از هر پیشنهادی مبنی بر اینکه حشــرات گرده افشان را 
می توان به نوعی با فناوری مقایسه کرد، بیزار هستند. دیو گولسونِ زیست شناس 
خاطرنشان می کند که زنبورها در گرده افشانی گل ها بسیار ماهر هستند؛ زیرا 

حدود ۱20 میلیون سال است که در حال تقویت مهارت های خود هستند.
علاوه بر این، حدود 80 میلیون کندوی زنبور عسل در جهان وجود دارد که 
هریک با دَه هاهزار زنبور پر شده است که به رایگان غذا می خورند و تولیدمثل 

می کنند. گولسون می پرسد: »هزینه جایگزینی آن ها با ربات ها چقدر خواهد 
بود؟ تکبر زیادی است که فکر کنیم می توانیم آن را بهبود بخشیم.«

وقتی به راه حل های فناورانه فکر می کنیم، شــاید بهتر باشد که بیشتر به 
این مســئله فکر کنیم که چرا تقاضا برای آن ها وجود دارد. برای مثال، اگر 
بخواهیم به منظور اینکه فضای بیشتری را دراختیار حیات وحش قرار دهیم، 
در مناطق کوچک تری کشــاورزی فشــرده انجام دهیم، رویکرد کشاورزی 
عمودی با محصولاتی که در طول سال در انبارها و کانتینرها روی هم چیده 
شده اند به همراه استفاده از روشنایی LED و هیدروپونیک )آب کشت( به جای 
اســتفاده از خاک و آفت کش ها، احتمالاً به خوبی با گرده افشان های رباتیک 

سازگار خواهد بود.
جوامع غربی ممکن است با مفهوم غیرشهودی خوردن حشرات به عنوان 
راهی برای نجات آن ها دست و پنجه نرم کنند. زمین های وسیعی که ما آن ها 
را به بیابان های تنوع زیســتی تبدیل کرده ایم، در بســیاری از مواقع حتی 
مستقیماً غذای مردم را فراهم نمی کنند. یک سوم کل زمین های زراعی برای 
تولید غذای دام استفاده می شود که خود یک چهارم از زیستگاه های بدون یخ 

زمین را اشغال می کنند.
میل ورم )لارو سوســک های تاریکــی( و جیرجیرک ها هر دو منابع عالی 
پروتئینی هستند که می توانند در فضاهای محدود به تعداد بسیار زیادی تکثیر 
شوند، جایگزین کمتر مخربی برای رژیم های غذایی سنتی غربی هستند و به 
کاهش فشارهای ناشی از فعالیت های کشاورزی که حشرات را نابود می کنند، 
مانند تغییرات اقلیمی و استفاده از مواد شیمیایی و تخریب زمین کمک می کنند.

آرنولد ون هوئیس، حشره شناس هلندی است که 20 گونه حشره را خورده 
است. او می گوید: »مشکلات زیست محیطی ناشی از خوردن حشرات بسیار 
کمتر است. آن ها همچنین خوش مزه اند.« روزی شاید زنبورهای رباتیک بتوانند 
به تأمین غذای ما کمک کنند و دگرگونی در روش غذاخوردن ما می تواند به 

کاهش سرعت تخریب مجموعه باشکوه حیات روی زمین کمک کند.
معیارهای موفقیتی که درزمینه ی پیشــگیری از بحران حشرات در نظر 
می گیریم، باید درمقایســه با آنچه درباره ی حیوانات دیگر در نظر می گیریم، 
سخت گیرانه تر باشد؛ چراکه برخلاف جانورانی مانند کرگدن های سفید شمالی 

یا ببر بنگال، به سادگی از بین رفتن آخرین حشرات را شاهد نخواهیم بود.
حشــرات ویژگی های شــگفت انگیزی دارند. برای مثال، زنبورهای گرده 
می توانند فوتبال بازی کردن را یاد بگیرند و برای مراقبت از افراد جوان کندو 
خواب خود را رها کنند و تجارب خوب و بد را به خاطر بسپارند. سوسک ویولن 
ازنظر ظاهری مانند ویولن است و از کنار کاملًا مسطح دیده می شود. پروانه 
مونارک زیبا اســت و ازطریق پاهای خود شهد گل ها را می چشد. ما همه ی 

حشرات را از دست نخواهیم داد؛ اما دیوید واگنرِ حشره شناس می گوید:
آینده  حیات جهانی بسیار ساده شده ای است. ما حشرات را خواهیم داشت؛ اما 
گونه های بزرگ را از دست خواهیم داد. فرزندان ما دنیای کوچک تری خواهند 
داشــت. این چیزی است که ما به آن ها می دهیم.آخرین پژوهش های علمی 
نشان می دهد که کاهش جمعیت زنبورها میزان تولید محصولات کشاورزی 
مهمی مانند سیب و بلوبری و گیلاس را کاهش داده است. پرندگان حشره خوار 
نه تنها در مزارع فرانسه، بلکه حتی در مناطق دورافتاده جنگل های بارانی آمازون 
در حال کاهش هســتند. واگنر و همکارانش اخیراً تأیید کردند که جمعیت 
بسیاری از حشرات در سراسر جهان سالانه ۱ تا 2 درصد کاهش پیدا می کند 
و اگر اقدام مؤثری انجام نشود، قطعاً این وضعیت وحشتناک می تواند بدتر شود.

با نابودی حشرات با نابودی حشرات 
چه چیزی جای آن ها چه چیزی جای آن ها 
را خواهد گرفت؟را خواهد گرفت؟

استارتاپی اروپایی به نام زون دریم با استفاده از دستگاهی که برپایه هوش 
مصنوعی و نرم افزار یادگیری ماشین ساخته، ترجمه گریه نوزدان را امکان پذیر 

کرده است.
گاهی اوقات یک گریه کوچک کافی است؛ اما در مواقع دیگر کودکان برای 
برقراری ارتباط به کمک بیشــتر نیاز دارند. طبق گفته ی استارتاپ زون دریم 
)Zoundream( که در سوئیس و بارسلونا مستقر است، این کمک اضافه می تواند 
در قالب هوش مصنوعی و دستگاه مخصوصی ظاهر شود تا آنچه را که »زبان 

جهانی نوزاد« می نامند، ترجمه کند.
روبرتو ایانونه، مدیرعامل شــرکت در مصاحبه با وب سایت اینترستینگ 
اینجینیرینــگ در کنگره جهانی موبایل بارســلونا گفت: »هر دفعه که نوزاد 
گریه می کند، به دنبال رفع یکی از نیازهایش است. ایده ی این شرکت از این 
اصل نشئت می گیرد که کودکان برای همه ی نیازهایشان کم وبیش به صورت 

یکسان گریه می کنند.«
زون دریم اطلاعات هزاران ساعت از گریه نوزادان را جمع آوری کرده است

اگرچه کلمات نوزاد و هوش مصنوعی در کنار هم ممکن است باعث ایجاد 
افکار ترسناک علمی-تخیلی شوند، ایانونه بر عنصر انسانی کار این شرکت تأکید 
کرد و توضیح داد که دستگاه آن ها هرگز جایگزینی برای درک قوی والدین 
نخواهد بود؛ بلکه مثل یک نیروی کمکی عمل می کند و توانایی های خود پدر 
و مادر را افزایش می دهد. او همچنین ادامه می دهد: »دستگاه ما به هیچ وجه 
به عنوان جایگزین برای نقش والدین در فهم کودکانشان ساخته نشده است.

دستگاه زون دریم درواقع به والدین اعتمادبه نفس می دهد و توجه آن ها را 
بیشتر به گریه ی کودک و نیازهایش جلب می کند.« زون دریم از یک نرم افزار 
یادگیری ماشین برای تجزیه وتحلیل هزاران ساعت از گریه ی کودکان در سراسر 

جهان استفاده و سپس این گریه ها را در چهار گروه دسته بندی کرده است: 
گرسنگی، درد، باد معده و میل به آغوش.

زون دریم توســط ایانونه با همراهی آنا لاگونا که یک دانشمند داده است، 
بنیان گذاری شد. ایانونه هنگامی با آنا آشنا شد که او مشغول جمع آوری اطلاعات 
دربــاره ی گریه نوزادان و تعیین الگوهای آن بود. ایانونه توضیح می دهد: »در 
آغاز کار، ما دستگاه های ضبط صوت ارزان قیمتی خریداری کردیم و از والدین 
خواستیم )یا حتی به برخی از آن ها پول دادیم( تا این دستگاه را نزدیک کودکان 
خود نگه دارند.« او می گوید با اینکه این فرایند دستی بسیار زمان بر بود، شروع 

تحقیقات را ممکن کرد. در ادامه ایانونه اظهار می کند:
در ســریع ترین زمانی که ممکن بود، ما دستگاهمان را توسعه دادیم. این 
دســتگاه درواقع یک ضبط کننده بود که تمام صداها را به جز صدای گریه ی 
کــودک، فیلتر می کرد. این نکته برای حفــظ حریم خصوصی کارآمد بود و 
همچنین به معنای این بود که مجبور نبودیم ساعت های زیادی مشغول فیلتر 
کردن دستی صداهای اطراف باشیم تا تنها صدای گریه نوزاد را بررسی کنیم. 

این کار واقعاً اطلاعات زیادی را برایمان به همراه داشت.
مدیرعامل شــرکت زون دریــم بر نقش نوای گفتــار )الگوهای صدایی و 
ریتمی در گفتار( برای کودکان تأکید دارد؛ یعنی معتقد اســت آن ها آهنگ 
کلمــات را می فهمند و به جای گفتار از آواهای آهنگین برای برقراری ارتباط 
اســتفاده می کنند. نوزادان این توانایی را از ابتدای رشدشان داشته اند، حتی 
زمانــی که در رحم مادرشــان بودند. به گفتــه ی ایانونه این زبان مخصوص 
نوزاد و اصل مهم تحقیقات این شــرکت اســت. قدم بعدی برای زون دریم، 
 عرضــه ی این فناوری به بــازار خواهد بود و طبق صحبــت مدیرعامل، در 

تابستان امسال اتفاق می افتد.

ترجمه گریه نوزاد با استفاده از هوش مصنوعی 
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